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Вітаємо!
Завтра відзначатиме день на-

родження заслужений працівник 
сільського господарства України, 
депутат Волинської обласної ради, 
директор ПОСП імені Шевченка

Андрій Антонович
ТУРАК.

Шановний Андрію Антоновичу!
Від усієї душі бажаємо Вам 

міцного здоров’я, удачі, справж-
нього людського щастя, успіш-

ного вирішення всіх складних 
справ, невичерпної енергії, 

бадьорості духу та задово-
лення результатами пра-
ці. Нехай здійсняться всі 

Ваші творчі плани, а 
гарний настрій додає 
наснаги.
Незабутніх вражень,

 щасливих подій, 
Здійснення задумів, втілення мрій.
Хай прекрасним цвітом шлях життя рясніє,
Справджуються завжди заповітні мрії.

Хай палають в серці почуття високі,
А доля дарує повні щастям роки.

З повагою
Свято-Андріївська релігійна громада села Дубова 

Корчма Горохівського району.
НОМЕР ЕФЕКТИВНОЇ РЕКЛАМИ 
050 994 9907

Завтра відзнначатиме д
рооджд ення заслужежений п
сільсьського господаарср тва 
депутаат т Волинської облбласн
директорр ПОСП імені Шеевчв
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 n Випробувано на собі

«У нас чорницю легше 
збирати, ніж у Польщі 

полуницю». Тоді я не уявляю, 
наскільки важко там…

Журналістка «Волині» на власному досвіді переконалась, якою 
каторжною працею даються селянам чорничні заробітки

Любов ЧАПКО

Я
гідний сезон у розпалі. Ринки рясніють 
різноманітною вітамінною смакотою. 
Кожен хоче продати дорожче, а купити 

дешевше.
— Яка ціна чорниці? —  запитуємо продавчи-

ню.
– 45 гривень літр, —  відповідає.
— Чому так дорого?

— Он у Луцьку —  60, на Світязі —  70. Зреш-
тою, йдіть до лісу, наберете безкоштовно.

Справді, в лісі можна назбирати. А деякі 
сім’ї чекають літа саме через те, що на ягодах 
вдається добре заробити. Навіть до Польщі 
не треба їхати. Але чи така легка ця праця —  
збирання чорної? Ми вирішили перевірити 
на собі

Закінчення на с. 12 »

 n Ті, що тримають небо

Шукач князівської бібліотеки 
подарував громаді власну 
колекцію і в 65 літ прийняв 

хрещення
Олександр Остапюк усе життя 

пов’язав з улюбленою справою —  
краєзнавством

Сергій НАУМУК

С
початку був приватним 
колекціонером, захо-
плювався нумізмати-

кою та філателією, вишуко-
вував старовинні документи 
та цікаві артефакти. Затим 
став музейником: очолив Лю-
бомльський краєзнавчий му-
зей, який свого часу створив 
його батько, Дмитро Олек-
сандрович. Вивів свій заклад 
у число (без перебільшення) 
найкращих в області. Вреш-
ті подарував свою колекцію 
громаді та без жалю покинув 
посаду директора, підшукав-
ши перед тим достойного на-
ступника Юрія Фініковського.

— Йдеш зранку на робо-
ту, як в рідний дім. Тебе ждуть 
друзі, ждуть ті, хто розуміє 
та підтримує. Життя цікаве, 
коли маєш такий настрій. Про-

сто дивуюся людям, які йдуть 
до праці, як на каторгу. Я, на-
впаки, отримую підйом, —  ді-
лився враженнями Олександр 
Дмитрович, коли ми приїха-
ли вручати йому цьогорічну 
премію імені Степана Сачука 
«За служіння суспільству».

 —  Статті пишу на кон-

ференції, у наукові збірники, 
в газету «Волинь» доводило-
ся, на жаль, менше подавати. 
Приємно, що нас оцінили. 
Мене, може, просто як стар-
шого за віком, який найдовше 
тут пропрацював. Ця нагоро-
да буде підтвердженням хо-
рошої роботи нашого закладу.

Закінчення на с. 8 »
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« Дивуюся людям, 
які йдуть до праці, 
як на каторгу. »

Фото Сергія НАУМУКА.

Його називають хранителем любомльської старовини.

»
«

n Пряма мова
Ірина КОНСТАНКЕВИЧ, народ-
ний депутат України (депу-
татська група «Партія «За 
майбутнє»), вчора з трибуни 
Верховної Ради виступила 
проти тривожних та небез-
печних тенденцій перегляду 
освітнього законодавства, 
зокрема пропозиції представ-
ника партії «Слуга народу» 
Максима Бужанського відтер-
мінувати перехід з 1 вересня 
2020 року учнів 5–11 класів 
російськомовних шкіл на 
навчання українською аж до 
вересня 2023-го:

Мені ця метушня нагадує фра-
зу з п’єси «Мина Мазайло» Миколи 
Куліша: «Лучше быть 
изнасилованной, 
чем украинизи-
р о в а н н о й » …
Якщо ми від-
повідальні за 
майбутнє, то 
ми за укра-
їнську мову як 
мову освіти!!!

Сьогодні на Поліссі усі по ягоди ідуть і «діточок своїх ведуть».
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17 ЛИПНЯ
Сонце (схід — 5.25, захід — 21.24, трива-

лість дня — 15.59).
Місяць у Близнятах.  26 день Місяця.
Іменинники: Андрій, Олексій, Ольга, Те-

тяна, Марія, Анастасія.

18 ЛИПНЯ
Сонце (схід — 5.26, захід — 21.22, трива-

лість дня — 15.56).
Місяць у Близнятах, Раку. 27 день 

Місяця.
Іменинники: Ганна, Варвара, Кирило, 

Сергій, Єлизавета, Ігор, Володимир.

19 ЛИПНЯ
Сонце (схід — 5.27, захід — 21.21, трива-

лість дня — 15.54).
Місяць у Раку. 28 день Місяця.
Іменинники: Марина, Марта, Анатолій, 

Віктор.

20 ЛИПНЯ
Сонце (схід — 5.28, захід — 21.20, трива-

лість дня — 15.52).
Місяць у Раку, Леві. 29–1 дні Місяця.
Іменинники: Євдокія, Хома, Герман.

21 ЛИПНЯ
Сонце (схід — 5.30, захід — 21.19, трива-

лість дня — 15.47).
Місяць у Леві. 2 день Місяця.
Іменинники: Дмитро, Сава.

 n Золоті слова
«Втрати в боротьбі 

завжди будуть меншими 
за ті, яких ми зазнаємо 
в покорі…»

Василь ШКЛЯР, 
український 

письменник.

 n Погода

«Літо меншає… 
Відцвіла пізня липа, 
неспокійна і рясна»

Так Юрій Андрухович у своєму вірші 
характеризує липневу пору

А за прогнозом чергового синоптика 
Волинського обласного гідрометеоцентру 
Надії Голі, 17 липня — хмарно, з прояснен-
ням, часом дощ, місцями гроза, подеку-
ди град. Вітер північно–західний, 5–10 ме-
трів за секунду. Температура повітря вночі — 
11–16 градусів тепла, вдень — 19–24 вище 
нуля. За багаторічними спостереженнями, 
17 липня найтепліше було 2001 року — плюс 
35, найхолодніше — 1989–го — 7 градусів 
вище нуля. 18–го — хмарно, з прояснен-
ням, часом дощ, місцями гроза, подеку-
ди град. Вітер північно–східний, 5–10 ме-
трів за секунду. Температура повітря вночі 
— 10–15 градусів тепла, вдень — 20–25 із 
позначкою плюс. 19–го — мінлива хмар-
ність, короткочасний дощ, місцями гро-
за. Вітер південно–східний, 5–10 метрів за 
секунду. Температура повітря вночі — 12–17 
градусів тепла, вдень — 21–26 із позначкою 
плюс. 20–го, 21–го — мінлива хмарність, 
короткочасний дощ, місцями гроза. Ві-
тер північно–західний, 5–10 метрів за се-
кунду. Температура повітря вночі — 12–17 
градусів тепла, вдень — 21–26 із позначкою 
плюс.

Температура води у річці Стир — плюс 20, 
в озері Світязь — 17 градусів вище нуля.

У Рівному 17 липня весь час небо буде 
вкрите хмарами. З середини дня і до вечора 
йтиме дрібний дощ. Температура повітря — 
14–23 градуси тепла, 18–го, 19–го — 15–27,  
20–го, 21–го — 16—25 із познач-
кою плюс.

Доброго дняДоброго дня
вам, люди!вам, люди!

Фото agroday.com.ua.

Хай ніколи не в’януть квіти біля портретів Героїв
Щоразу, коли йду в магазини чи аптеку, 
що розміщені на проспекті Перемоги в 
шахтарському місті, проходжу біля фотостели 
«Слава Україні! Героям — слава!», зупиняюсь 
і рука мимоволі піднімається зробити хресне 
знамення. Молоді, красиві, усміхнені — вони 
полягли за нас…

Алла ЛІСОВА

Минулої неділі там зустріла подружжя Демчуків: 
Володимира Івановича — місцевого активіста, го-
лову громадської організації «Незламні нововолин-
ці» та його дружину Аллу Петрівну з букетом квітів. 
Вони прийшли до сина, як це зазвичай роблять саме 
цього дня. «Нам здається, що Вадим разом з іншими 
побратимами звідси спостерігає за усім, що дієть-
ся в місті. Він так любив Нововолинськ…» — кажуть 
батьки.

Вадим Демчук був командиром 3–го відділення 
1–го аеромобільно–десантного батальйону, загинув 
на території Донецького аеропорту.

«Із 13 на 14 січня 2015 року він разом із 19 десант-
никами прорвався на територію ДАПу. Бійці тримали 
оборону до 20 січня. Того дня новий термінал бойови-
ки зруйнували вщент, майже всі захисники полягли. 
Нашому синові було 39…» — не один раз розповідав 
про той важкий момент батько нововолинського «кі-
борга».

За свій подвиг Вадим удостоєний медалі «За обо-
рону Донецького аеропорту», ордена «За мужність» 
ІІІ ступеня і багатьох високих відзнак, у тому числі й 
«Народного Героя України».

На його честь у міському ліцеї №8 та Нововолин-

ському центрі профтехосвіти, де навчався, встанов-
лені меморіальні дошки. Але найкраща вдячність — це 
коли ніколи не в’януть квіти біля портретів Героїв.

n Спробуйте —  не пошкодуєте!

Червоний 
абрикосовий соус 

Кетчуп, гірчиця, хрін… Хочеться чо-
гось новенького? Поєднайте абрикоси, 
цибулю й помідори — отримаєте оригі-
нальне доповнення до звичних страв, 
які набудуть із ним зовсім інакшого 
смаку!

Інгредієнти: 1 кг абрикосів, 0,5 кг ци-
булі, 2 кг помідорів, 4 болгарські перчини 
і 2 гіркі, 3–5 горошин чорного перцю, сіль 
та перець до смаку.

Приготування. Абрикоси й томати 
перебрати, відбраковуючи зіпсовані, ци-
булю почистити й порозрізати на кілька 
шматків, перекрутити все через м’ясо-
рубку і томити на слабкому вогні, періо-
дично помішуючи, поки соус увариться 
до бажаної густоти. Готовий продукт за-
крутити в слоїки, попередньо їх і кришки 
простерилізувавши, укутати до повного 
охолодження.

Ще  більше  рецептів  незвичних  ягід-
них соусів до м’яса, риби, рулетів, кар-
топлі фрі, сиру — в «Цікавій газеті на 
вихідні» за 16 липня. А наступного разу, 
у випуску за 23 липня, у традиційній ру-
бриці «Пальчики оближеш!» розповімо, як 
готувати домашні вина, наливки, споти-
качі, поки ягідний сезон триває. Не про-
пустіть!

Ведуча рубрики 

Людмила ВЛАСЮК.

Тел. 72–38–94
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Щонеділі батьки Вадима Демчука вшановують пам’ять сина 
біля Алеї Слави у Нововолинську.

У парк — на сніданок до білочок
Цю милу картинку — руденькі, симпатичні звірята 
лущать горіхи чи вправно вибирають насіння 
із шишки ялини, тримаючи її в лапках, — 
лучани можуть побачити буквально в центрі міста, 
завітавши у Центральний парк культури 
та відпочинку імені Лесі Українки

Катерина ЗУБЧУК

Навіть у зоопарк не треба йти (сьогодні він само собою 
є привабливим і для дітей, і для дорослих), щоб порелак-
сувати в оточенні не лише зелених насаджень, що дарують 
прохолоду в найспекотніший день, а й птаства, — на кана-
лах нинішньої літньої пори плавають качки уже з молодими 
виводками. Зі мною в цьому погодяться ті лучани, для яких 
зелений куточок у центрі міста став улюбленим місцем для 
прогулянок. І кожен скаже, що парк за останні роки дуже змі-
нився на краще. Приємно пройтися, зокрема ввечері, алеєю, 
де ліхтарі — у формі романтичних парасольок. Таких затиш-
них куточків тепер тут чимало. Наприклад, алея скульптур, 
які подарував місту свого часу їх автор Микола Головань. 
Був, на жаль, період, коли, як майстер сам при нагоді го-
ворив, серце боліло, бо бачив, що його роботи бездоглядні 
— валяються у траві.

А ось цими днями, як повідомив на своїй сторінці у фей-
сбуці радник луцького мера Ігор Поліщук, з допомогою спец-
техніки почали розчищати від водоростей та іншої рослин-
ності канали. І якщо нині ми бачимо на водоймах лише качок, 
то, може, з часом (чому б не пофантазувати?) тут оселяться і 
благородні лебеді. 

Фото Катерини ЗУБЧУК.

Фото Алли ЛІСОВОЇ.
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Фото jisty.com.ua.
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Атовця Руслана Тимощука з Луцька викликали

на допит у справі про вбивство колишнього бойовика 

«ДНР» Романа Джумаєва. «Алібі може знадобитися кож-
ному учаснику Майдану і війни. Вихвалятися перед нинішніми 
правоохоронцями своєю участю і статусом у добровольчих 
формуваннях – нерозумно. Соромитися нам нічого, але й діли-
тись інформацією, яка буде використана в незрозумілих цілях, 

– глупота несусвітня», – написав активіст у фейсбуці після допиту.

ФАКТИ, ПОДІЇ, КОМЕНТАРІ

 n Шок!
ОЗБРОЇВСЯ НОЖЕМ І ПІШОВ 

НА ПРОМИСЕЛ
Від 7 до 12 років позбавлення волі загрожує 47-літньому 
жителю села Бочаниця Гощанського району на Рівненщині 
за скоєний 13 липня розбійний напад у магазині
сусідніх Дуліб

Богдана КАТЕРИНЧУК

С
лідчо-оперативна група встановила, що зловмисник 
близько 11-ї години зайшов до крамниці, де на той мо-
мент, окрім продавчині, нікого не було. Погрожуючи жінці 

ножем, заволодів грошовими коштами з каси. Оперативники 
менш ніж за годину затримали чоловіка, який прямував до міс-
ця свого проживання. У нього вилучили знаряддя вчинення 
злочину та 270 гривень. Нападника, до речі, раніше судимого 
за крадіжки та грабіж, помістили в ізолятор тимчасового три-
мання.

У рамках досудового розслідування, розпочатого за фак-
том розбою, вчиненого з проникненням у приміщення, 
за частиною 3 статті 187 Кримінального кодексу України, слідчі 
Гощанського відділення поліції повідомили затриманому про 
підозру. Вирішується питання про обрання йому запобіжного 
заходу у виді перебування під вартою. n

 n Уроки пандемії

«КАРАНТИНОМ СИТІ ПО ГОРЛО!» —  

НАРІКАЮТЬ РЕСТОРАТОРИ Й ПЕРЕВІЗНИКИ
Влада ж мусить думати, як не допустити поширення коронавірусної інфекції, 

не перекриваючи кисню бізнесу
Галина СВІТЛІКОВСЬКА

РІВНЕНЩИНА ВИРВАЛАСЯ 
З «ЧЕРВОНОЇ ЗОНИ»,
ВОЛИНІ ЩЕ НЕ ВДАЛОСЯ
У понеділок говорили про стабі-

лізацію ситуації, про зниження рівня 
захворюваності на COVID-19 серед 
волинян. І справді, 14 липня занеду-
жало всього 9 наших краян. Але вже 
на ранок учорашнього дня в області 
було зареєстровано 37 інфікованих.

Схожі «коронавірусні гойдалки» 
спостерігаємо і в Україні загалом. 
За попередню добу в країні виявле-
но 836 нових випадків захворюван-
ня, а раніше було 600 «з хвостиком». 
Найбільший приріст інфікованих учо-
ра зареєстровано на Львівщині —  171, 
у Харківській області —  64, Закарпат-
ській —  57 та в Києві —  147.

Як правило, статистичні дані «по-
ліпшуються» після вихідних та свят. 
Зрозуміти це можна: медики не сто-
силі, та й самі хворі зазвичай терплять 
до початку робочого тижня. Менше 
людей обстежують —  менше виявля-
ють. Тож, на жаль, хвалитися поки що  
нічим, інфекція має непередбачуваний 
норов, і лікарі, які безпосередньо пра-
цюють із хворими на COVID-19, це під-
тверджують.

Найбільше нових випадків за-
раження вчора було зафіксовано 
у Луцьку —  12, на Горохівщині —  10, 
у Луцькому районі —  5, Ківерцівсько-
му —  4, Володимир-Волинському —  3, 
Ковельському та Іваничівському райо-
нах та в Нововолинську —  по 1. Одужа-
ло за добу 160 осіб, у тому числі 7 дітей 
та 12 медичних працівників. Загалом 
станом на 15 липня на Волині заре-
єстровано 3117 випадків COVID-19. 
Із них 74 завершилися летально.

По області методом ПЛР на ви-
явлення коронавірусу всього про-
тестовано 17 626 осіб, у тому числі 
за попередню добу —  240. До речі, 
на Рівненщині, яка входить у трійку 
лідерів за обсягами ПЛР-досліджень, 
у середньому проводять за день по пів 
тисячі тестів. За час пандемії рівнен-
чани зафіксували 4813 випадків за-
хворювання на коронавірус. Станом 

на вечір 14 липня відсоток виявлення 
інфікованих COVID-19 у них становив 
10.6, при допустимій нормі менше 
11%. Це означає, що Рівненщина ви-
рвалася з «червоної зони» обмежень. 

А от на Волині цей показник — 18.66%, 
тому МОЗ вважає нашу область не го-
товою до послаблення карантину.

На Львівщині налічується 7425 ін-
фікованих. Там за вчорашню добу ла-
бораторні центри провели 1187 ПЛР-
тестів, із них 171 виявився пози-
тивним. Повідомили і про смерть 
20-річної дівчини з COVID-19 у лікар-
ні Стрия.

З огляду на достатньо високий рі-

вень захворюваності, в МОЗ заяви-
ли, що карантин в Україні можуть про-
довжити й після 31 липня. Йдеться про 
дотримання соціальної дистанції, інші 
обмежувальні заходи. Міністр Максим 
Степанов під час брифінгу повідо-
мив, що відповідний проєкт постанови 
з корективами Кабмін розглядатиме 
наступного тижня.

ЖИТИ, «ЯК РАНІШЕ»,
НАВРЯД ЧИ ЗМОЖЕМО
«Їсти хочеться, незважаючи на ко-

ронавірус!», «Дайте можливість пра-
цювати!» —  такі написи на плакатах, 
з якими приходять під стіни облдерж-
адміністрацій представники бізнесу. 
Люди вимагають зняття карантинних 
обмежень, які боляче б’ють по кише-
ні, множать ряди безробітних. І влада 
змушена шукати баланс між безпекою 
населення й економічними інтереса-
ми.

У Луцьку з 16 липня дозволили при-
ймати відвідувачів у приміщеннях за-
кладів громадського харчування. Рані-
ше це можна було робити лише на літ-

ніх майданчиках чи терасах. У мерію 
надходили численні звернення від 
рестораторів із проханням повністю 
відкрити кафе, бари, ресторани, адже 
у погану погоду мало охочих мерзнути 
на вулиці. Тепер за умови дотримання 
санітарних норм можна буде відпочи-
вати з комфортом до 23.00, але все-
редині повинно перебувати не більше 
10 людей. Якщо ж у закладі зафіксують 
випадки захворювання на коронавіру-
сну інфекцію, його закриють.

А під Волинською ОДА цими дня-
ми вимагали відновити міжобласні 
пасажирські перевезення. Також досі 
не курсували автобуси в Ратнівському, 
Камінь-Каширському та Шацькому ра-
йонах, на окремих територіях, де таке 
рішення прийняли місцеві ради з ог-
ляду на високий рівень захворювано-
сті. Голова облдержадміністрації Юрій 
Погуляйко пообіцяв перевізникам, що 
у порядок денний чергового засідання 
регіональної комісії з питань техноген-
но-екологічної безпеки та надзвичай-
них ситуацій включать це питання. І 
вчора її члени проголосували про від-
новлення перевезень міжобласного, 
міжміського, приміського сполучення, 
відкриття дошкільних закладів, баз від-
починку, санаторіїв тощо.

З вимогами дозволити працювати 
звертаються до влади представни-
ки бізнесу й в інших містах. Зокрема, 
у Львові, незважаючи на найбіль-
ший в Україні приріст нових випадків 
COVID-19, відновили роботу готелі 
і хостели. На Рівненщині —  заклади 
культури та кінотеатри, ресторани, 
кафе, бари, раніше там запрацював 
санаторій «Червона калина».

Ну а більшість людей каже: «Голов-
не, щоб садочки не закривали та шко-
ли, бо малечу нікуди діти. Хочеться 
жити спокійно, як раніше». З цього 
приводу Максим Степанов заявив:

— Разом з освітянами ми аналізу-
ємо ситуацію, в тому числі дивимось, 
як це відбувається за кордоном, хоче-
мо взяти найкращі практики. Зокрема, 
якщо школи відкриють, там буде буде 
обов’язкове вимірювання температу-
ри для всіх працівників та дітей. При 
37.2 і вище їх не допускатимуть до ро-
боти та навчання. Крім того, усі мусять 
приходити до школи в масках, а в на-
вчальних закладах мають бути анти-
септики, і діти повинні користуватися 
ними. Ці правила будуть розроблені 
й подані на затвердження наступного 
тижня.

Отож, жити, «як раніше», навряд чи 
вдасться. Спеціалісти прогнозу-
ють, що доведеться звикати до ви-
мушених обмежень і заборон, адже 
коронавірус триматиме нас в облозі 
ще довго. n

« Спеціалісти прогнозують, 
що доведеться звикати 
до вимушених обмежень 
і заборон, адже коронавірус 
триматиме нас в облозі 
ще довго. »

COVID-19 уже майже пів року тримає в полоні всю планету.

598 мільйонів гривень відсудив

у WOG (один із співвласників – 

нардеп Степан Івахів) концерн 

«Стирол», що належить Дмитрові 

Фірташу.  Згідно із судовими матеріа-
лами ця заборгованість виникла на під-
ставі договору про надання безпроцент-
ної фінансової допомоги на поворотній 
основі. Строк повернення коштів спливав 
1 січня 2019 року.

Дві камери на центральному 

і одну на пляжі пансіонату 

«Шацькі озера» встановлено 

на озері Світязь. Завдяки цьому 
кожен охочий може в режимі ре-
ального часу побачити, яка пого-
да, чи заповнені місця відпочинку, 
спланувати своє дозвілля. Камери 
працюють за рахунок благодійних 
внесків.

Фото slovoidilo.ua.
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 n Болить!

ТАРАС ІЗ ВОЛИНІ

СТАВ ГЕРОЄМ.

ПОСМЕРТНО…
Незадовго до загибелі його мама 

написала проникливий вірш, який, 
на жаль, став пророчим

Василь КІТ

П
резидент Володимир Зеленський присвоїв звання Героя 
України з удостоєнням ордена «Золота Зірка» молодшо-
му лейтенанту 24-ї окремої механізованої бригади імені 

короля Данила Тарасу Матвіїву, який загинув під час бою 10 лип-
ня у районі села Троїцьке Попаснянського району Луганської 
області.

«Тарас Матвіїв на фронті з початку війни. Був волонтером 
і добровольцем, а у 2019-му почав службу в лавах ЗСУ. Під час 
ворожого обстрілу 31-річний Тарас врятував двох своїх побра-
тимів, допомігши їм дістатися в безпечне місце. На жаль, сам 
загинув від ворожої міни. Саме завдяки таким людям Україна 
вистоїть і переможе. Це —  приклад цінностей молодих поколінь 
українців, які творять нашу країну. Вічна пам’ять Герою», —  ска-
зав глава держави.

Тарас Матвіїв народився 18 лютого 1989 року у селі В’язівне 
Любешівського району Волині в сім’ї Валентини та Тараса Мат-
віївих, які згодом переїхали у місто Жидачів Львівської області. 
Він був у них єдиним сином. Мама Тараса —  поетеса Валентина 
Матвіїв —  цьогоріч у травні написала вірш, який, на жаль, став 
пророчим.

Матері воїна
Валентина МАТВІЇВ

Одні казали їй: «Пишайся сином!»
А інші: «Нащо він туди пішов?!..» –
Гірчило їй від слів таких полином,
А часом аж холола в жилах кров…

Ну, як таке ви можете казати
У вічі цим найкращим матерям,
Які зростили мужнього солдата,
Що не віддасть Вкраїни ворогам?!

Чи ж не бажала б мати йому долі,
Далекої від клятої війни?!..
Щоб він у хаті жив, а не у полі,
Щоб на очах росли його сини!..

Та він обрав собі таку дорогу,
Щоб потім міг сказать своїм синам:
«Я все зробив, сини, для перемоги,
Аби здобути долю й волю вам».

Отож, коли лунає сміх дитячий
Поміж щасливих мирних ваших днів –
Згадайте матір, що десь тихо плаче
І молиться за воїнів-синів. n

 n Політика

Іванна Климпуш-Цинцадзе:
«Коли іноземним лідерам наше 

горе болить більше, ніж Президенту 
Зеленському, —  це біда»

Відсутність адекватної 
реакції очільника 
держави на втрати 
серед українських 
бійців, а особливо 
на підступний 
розстріл української 
евакуаційної групи 
на Донбасі, внаслідок 
якого загинув медик, 
є дуже тривожним 
сигналом для 
суспільства. Про 
це на своїй сторінці 
у мережі Facebook 
написала голова 
комітету з питань 
інтеграції України 
з ЄС Іванна Климпуш-
Цинцадзе (на фото)

Дарія КЛИЧ

«В
еликий друг Укра-
їни —  прем’єр-мі-
ністр Хорваті ї 

Андрей Плаєнкович — ви-
словив співчуття у зв’яз-
ку із загибеллю наших 
військових на Сході… 
А де ж співчуття від пана 
Зеленського? Коли інозем-
ним лідерам наше горе бо-
лить більше, ніж власному 
Президенту, —  це біда», —  
наголошує Климпуш-Цин-
цадзе.

«Ще більша підлість 
у тому, що цими днями 
«слуги» готуються продов-
жити русифікацію освіти. 
Чи за це наші герої відда-
ють свої життя? Хай там 
як —  ми не мовчатимемо. 
Війна ж не закінчилася 
лише тому, що Зеленський 
побачив мир в очах Путі-
на», —  зазначає народна 
депутатка.

«Патріотичні політики, 
а надто все суспільство ма-
ють щодня нагадувати Пре-
зиденту про ціну, яку пла-

тить країна за його можли-
вість гратися в диктатора. 
Це страшна ціна безсонних 
ночей родин загиблих і тих, 
чиї рідні щомиті ризикують 
своїми життями, бороня-
чи наш сон», —  констатує 
Іванна Климпуш-Цинцадзе.

«Ганьба нам, якщо доз-
волимо владі заплющити очі 
на ці страждання, бо най-
більший гріх —  це байду-
жість. Лауреат Нобелівської 
премії миру, який пережив 
Голокост, Елі Візель казав: 
«Саме байдужість до цих 
страждань і робить людину 
нелюдиною. Вона, вреш-
ті-решт, небезпечніша 
за гнів і ненависть… Байду-
жість —  це не реакція. Бай-
дужість —  це не початок. 
Це кінець. Отже, байдужість 
завжди друг ворога», —  ци-
тує Климпуш-Цинцадзе.

«Вічна пам’ять полеглим 
за нашу свободу! Ми не за-
будемо Вас і боротимемось 
за здійснення Ваших мрій. 
Нам не все одно», —  резю-

мує голова парламентсько-
го комітету.

P. S. Лише через кіль-
ка годин, коли з’явився 
цей гнівний допис Іван-
ни Климпуш-Цинцадзе, 
відреагував на трагічну 
подію і Президент Во-
лодимир Зеленський. 
«Висловлюємо найщи-
ріші співчуття сім’ям за-
гиблих. Це незбагненна 
трагедія для них, для нас, 
для країни… Україна по-
винна жорстко охороня-
ти свої території. Україна 
повинна жорстко відпо-
відати на підлі дії бойо-
виків. Україна повинна 
чітко розуміти ризики, 
які несе існування сірих 
кримінальних анклавів. 
Україна повинна завжди 
знати ціну «обіцянкам» 
тієї сторони», —  наголо-
сив Президент, знову 
жодного разу не згадав-
ши, що за цими вбив-
ствами на Донбасі стоять 
Росія і Путін. n

 n Європа

ВАКЦИНА ВІД ТУБЕРКУЛЬОЗУ БЦЖ 
ДОПОМАГАЄ ЛЕГШЕ ПЕРЕНОСИТИ 

COVID-19 
Про це повідомляє український 
науковець Семен Єсилевський 
з посиланням на дослідження 
в журналі PNAS, яке проводилось 
в ряді європейських країн

Олена ГОНЧАРУК

У
 цьому виданні ретельно проаналізо-
вано зв’язок БЦЖ-індексу та смерт-
ності від COVID-19. І дослідження 

демонструє, що масова вакцинація ефек-
тивно знижує смертність від коронавірусу 
в конкретній країні. Зокрема, зростання 
БЦЖ-індексу на 10% призводить до змен-
шення кількості смертей на 10,4%.

«Ефект БЦЖ, певне, пояснюється сти-
муляцією неспецифічного вродженого 
імунітету широкого спектру дії у щеплених 
людей. Саме він дає змогу використову-
вати БЦЖ для боротьби з деякими видами 
раку —  імунна система стає «навченою» 

бути більш пильною і краще реагувати 
на патогени і аномальні клітини, навіть 
не маючи специфічної реакції на них», —  за-
значає Семен Єсилевський.

За словами науковця, дуже показо-
во, що в Італії, Швеції, Швейцарії та Нідер-
ландах, де нульовий БЦЖ-індекс, фіксуєть-
ся максимальна смертність.

При цьому у Фінляндії, Норвегії, Поль-
щі, Литві, Болгарії та Україні БЦЖ-індекс 
перевищує 0,75 і там смертність менша 
в 10 і більше разів.

БЦЖ —  вакцина, яку вводять дітям 
незабаром після народження в країнах, 
які мають високі показники захворюва-
ності на туберкульоз. Також таке ще-
плення має свій ефект на імунну систе-
му загалом, захищає від низки інфекцій 
та навіть застосовується як терапія про-
ти раку сечового міхура. Але ця вакцина 
протипоказана людям, які мають сер-
йозні проблеми з імунітетом. n

« Ще більша підлість у тому, що цими днями слуги 
готуються продовжити русифікацію освіти. 
Чи за це наші герої віддають свої життя? Хай там 
як —  ми не мовчатимемо. Війна ж не закінчилася 
лише тому, що Зеленський побачив мир в очах 
Путіна. »
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«Волонтер і доброволець, депутат і громадський діяч, журналіст 
і майданівець, активний і небайдужий громадянин України та справжній 

офіцер —  це все про Тараса, який назавжди залишиться в нашій 
пам’яті», —  йдеться у дописі пресслужби 24-ї ОМБР імені короля Данила.

Фото із фейсбук-сторінки Тараса МАТВІЇВА.



5www.volyn.com.ua 16 липня 2020  ЧетверДЗЕРКАЛО ТИЖНЯ

 n Бо —  «слуга народу»!

Скромний «парєнь на вєласіпєдє» 
оселився у розкішному палаці

І це ознаменовує для українського народу кінець 
«епохи бідності». Буквально за рік із невеличким гаком. 
Бо ще весною 2019-го ми чули з його «відасіків» такі гнівні 
слова на адресу попередників, які мешкали на державних 
дачах: «Нехай у цих резиденціях живуть дітки якісь…» 
А сьогодні, як показали журналісти програми «Схеми: 
корупція в деталях», Володимир Зеленський із родиною 
оселився у державній резиденції «Конча-Заспа» в «Будинку 
№ 29», де колись проживав Президент Віктор Ющенко, 
і став тепер сусідом двічі Президента України Леоніда 
Кучми

Василина СМЕТАНА

Н
ародний депутат від фракції 
«Європейська Солідарність» 
Володимир Ар’єв просить 

Офіс Президента поінформувати, 
скільки коштів з державного бю-
джету було витрачено на ремонт 
і утримання будинку в державній 
резиденції «Конча-Заспа», де зараз 
проживає Президент Зеленський 
із родиною. Депутатське звернення 
пан Ар’єв оприлюднив на своїй сто-
рінці в соціальній мережі Facebook.

Нардеп просить надати інфор-
мацію, скільки коштів було виділе-
но з державного бюджету на ре-

монт «Будинку № 29» державної 
резиденції «Конча-Заспа» в пе-
ріод з червня 2019-го по липень 
2020 року.

К р і м  т о г о ,  В о л о д и м и р 
Ар’єв хоче дізнатись про те, скіль-
ки коштує державному бюджету 

утримання цієї резиденції, і який 
штат працівників необхідний для 
обслуговування перебування тут 
Президента України.

«Нам так переконливо роз-
повідали про скромного «парня 
від народу», який тепер переїхав 
в нове помешкання. А виглядає 
воно не слабеньким палацом. 
Оскільки належить державі і має 
назву «Будинок № 29» у державній 
резиденції «Конча-Заспа», значить 
платить за цю розкіш народ, якому 
буде цікаво, на яку суму його роз-
дягнула родина Зеленських. І роз-
дягатиме щомісяця —  такі хороми 
утримувати геть недешево. Відпо-
відь опублікую», —  написав депутат 
у Facebook. n

ТАК ІСТАРІЧЄСКІ 
СЛАЖИЛАСЬ

Наше насєлєніє не хоче чути примітивну 
селянську мову. Протягом століть 
її забороняли прямими указами, але 
це не привід ущемлять рускій язик. 
Якщо ж в Україні діти вчитимуться 
українською, це ж уже утиски

Н
у й що з того, що в радянських таборах ти-
сячами розстрілювали, мордували кращих 
носіїв цієї мови: літераторів, культурних 

та громадських діячів.
Просто так істарічєскі слажилась. А ще зовсім 

випадково ціле покоління україномовних дітей роз-
пухло від голоду і помирало зі словом «хлібчик», 
а за рік-два в їхніх хатах уже інша малеча кушала 
хлєбушек.

Потім дурних хохлів кидали в атаки на німецькі 
танки з одним патроном, а то й без зброї, а ще пі-
зніше всє пєлі рускіє пєсні о вєлікай пабєдє.

Так істарічєскі слажилась, що в державі, в якій 
ми жили майже століття, не видавалася наукова 
література українською мовою, а згодом через 
це її називали неповноцінною.

Це ж нормально, що в сусідній країні, де най-
більша українська діаспора, немає жодної україно-
мовної школи, а за прітіснєнія рускава язика вони 
стріляють із «Градів».

Так істарічєскі слажилась, що нинішній Прези-
дент раніше якщо й говорив українською мовою, 
то тільки для того, щоб показати придуркуватого, 
недалекого мешканця Західної України. А пере-
тнувши Дніпро, житель Лівобережжя майже не мав 
жодного шансу отримати будь-яку послугу україн-
ською мовою.

Російська —  це ж вигідно, вона продається, 
і це лише ринок, тому нехай ваші діти дивляться 
мультики іноземною, а для особливо тупих ми зро-
бимо україномовні субтитри. А ви толерантно пе-
реходьте на ламану російську щоразу, коли спіл-
куєтеся з носієм вєлікава і могучєва язика, бо він 
не опуститься до вашого рівня. Тим паче, в Росії 
давно пояснили, що мову нам створили австріяки. 
З тамтешніх блакитних екранів часто звучить твер-
дження, що вона видумана. Он колишній Надзви-
чайний і Повноважний Посол Ізраїлю в Україні Цві 
Маген із цим погодився, щоправда, він і в держав-
ність нашу не вірить.

А згадайте, як свого часу налетіли всякі май-
дануті на міністра освіти і науки України (2010–
2014 рр.) Дмитра Табачника за фразу «Украино-
язычные учебники в Крыму —  это книги на ненуж-
ном языке». Нині ж чітко бачимо, що й справді вони 
там нікому не потрібні.

Дивує, що досі агресивні нацики, коли побачать 
російськомовну вивіску на Волині чи в Галичині, ві-
дразу крик піднімають, а насправді ж «какая разні-
ца», згодом же всьо істарічєскі слажицца. n

П о г л я д

« Оскільки помешкання належить державі і має назву 
«Будинок № 29» у державній резиденції «Конча-
Заспа», значить платить за цю розкіш народ, якому 
буде цікаво, на яку суму його роздягнула родина 
Зеленських. І роздягатиме щомісяця —  такі хороми 
утримувати геть недешево. »

Олег КРИШТОФ, 
редактор відділу інтернет-новин 

«Газети Волинь»

Вітаємо!
19 липня святкує золотий 

ювілей чарівна жінка, прекрас-
на мама, турботлива донька, 

найкраща сестричка, любля-
ча тітка, талановита лікарка 
КП «Маневицький районний 
центр первинної медико–са-
нітарної допомоги»

Віталія Іванівна
МОРОЗЮК.

Щиро вітаємо з днем народження! Бажаємо 
якнайбільше яскравих емоцій і незабутніх вра-
жень. Хай завжди зігрівають теплі слова рідних і 
близьких, а довгоочікувані мрії здійсняться і зро-
блять найщасливішою людиною!
Бажаємо тобі тільки гарного настрою,
Здоров'я міцного на довгі роки!
Нехай промінь сонця ніжною ласкою
Завжди зігріває надії твої.
Щоб серце тремтіло лише від любові,
Щоб дні були тільки безхмарними!
Бажаємо, щоб усі сподівання твої
Не залишалися марними.

З любов’ю 
мама і брат Іван із сім’єю.
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n Пряма мова

Андрій Парубій, народ-
ний депутат України 
(фракція «Європейська 
Солідарність»), закли-
кав співвітчизників 
16 і 17 липня прийти 
до стін парламенту, 
щоб не допустити 
внесення змін у мовне 
і освітнє законодав-
ство, зокрема пропози-
ції представника партії 
«Слуга народу» Макси-
ма Бужанського відтер-
мінувати перехід з 1 ве-
ресня 2020 року учнів 
5–11 класів російсько-
мовних шкіл на нав-
чання українською 

аж до вересня 
2023-го:

Не чіпай-
те мови! Як 
посієте мос-

ковський вітер 
—  пожнете 
українську 
бурю!

 n Світ

НАЙБІЛЬШИЙ ХРИСТИЯНСЬКИЙ 
ХРАМ СТАНЕ МЕЧЕТТЮ

Вищий адміністративний суд Туреччини дозволив змінити 
статус собору Айя-Софія (на фото) і анулював рішення 
1934 року про перетворення його на музей, доступний для 
представників усіх релігій

Микола РИМАР

П
ісля цієї ухвали Феміди 
президент країни —  рев-
ний мусульманин Реджеп 

Таїп Ердоган —  видав указ, яким 
офіційно надав собору Святої Со-
фії в Стамбулі статусу мечеті.

Це рішення, звісно, викли-
кало протест і у християнського 
світу, і в Євросоюзі, і в США. Але 
навряд чи Ердоган змінить свою 
думку, адже саме це він і обіцяв 
своїм прихильникам, коли вдру-
ге переобирався президентом 
у 2018 році. n

Фото pinterest.com.

Ззовні до Софії добудували мінарети, а всередині древні 
ікони замінили на арабську в’язь.

«Тепер тут живуть дітки. Мої!» — жартують у соцмережах. Поки дозволено жартувати...

Фото glavcom.ua.
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КОЛКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
повідомляє про оприлюднення документа державного планування

«Генеральний план смт Колки Маневицького району Волинської області»
та його звіту про стратегічну екологічну оцінку

1. Повна назва документа державного 
планування: «Генеральний план смт Колки 
Маневицького району Волинської області» та 
його звіт про стратегічну екологічну оцінку.

2. Орган, що прийматиме рішення про 
затвердження документа державного 
планування та його звіту про стратегічну 
екологічну оцінку: Колківська селищна рада 
Маневицького району Волинської області.

3. Передбачувана процедура громад-
ського обговорення, у тому числі:

1) Дата початку та строки здійснення проце-
дури: з 16.07 до 17.08.2020 р.

2) Способи участі громадськості (надання 
письмових зауважень та пропозицій, громад-
ські слухання тощо) — громадськість в межах 
строку громадського обговорення має право 
подати в письмовій формі, в тому числі в елек-
тронному вигляді, зауваження та пропозиції 
до документа державного планування та його 
звіту про стратегічну екологічну оцінку до Кол-
ківської селищної ради.

3) Дата, час і місце проведення запланова-
них громадських слухань (у разі проведення): 
18.08.2020 року о 10.00 в приміщенні Колків-
ської селищної ради: смт Колки, вул. Грушев-
ського, буд. 42.

4) Орган, від якого можна отримати інфор-

мацію та адресу, за якою можна ознайомитися 
з документом державного планування та його 
звітом про стратегічну екологічну оцінку та 
екологічною інформацією, у тому числі пов’я-
заною зі здоров’ям населення, що стосується 
документа державного планування: Колківська 
селищна рада Маневицького району Волин-
ської області: смт Колки, вул. Грушевського, 
буд. 42 та на офіційному веб–сайті Колківської 
селищної ради https://kolkyrada.gov.ua.

5) Орган, до якого подаються зауваження і 
пропозиції, поштова та електронна адреси та 
строки подання зауважень і пропозицій: Кол-
ківська селищна рада Маневицького району 
Волинської області: 44661, смт Колки, вул. 
Грушевського, буд. 42; електронна адреса: 
kolky.sr@gmail.com.

Зауваження та пропозиції подаються протя-
гом 30 днів від дня оприлюднення повідомлен-
ня з 16.07 до 17.08.2020 р.

4. Необхідність проведення транскор-
донних консультацій щодо проєкту доку-
мента державного планування та його зві-
ту про стратегічну екологічну оцінку.

Необхідність проведення транскордонних 
консультацій щодо проєкту документа дер-
жавного планування відсутня та його звіту про 
стратегічну екологічну оцінку — відсутня.

 n Отакої!

МАЙЖЕ 12 КІЛОГРАМІВ БУРШТИНУ ВИЛУЧИЛИ 
В «ЗАГОТІВЕЛЬНИКІВ»

У понеділок у ході відпрацювання одного з населених пунктів Зарічненського 
району на Рівненщині було виявлено двох осіб, які скуповували сонячне каміння

Олена ВОЛИНЕЦЬ

П
ід час проведення огляду автомо-
біля Audi, яким їхали «заготівель-
ники», повідомляє пресслужба 

прокуратури Рівненщини, під сидінням 
та в багажному відділенні правоохоронці 
знайшли янтар–сирець загальною вагою 
11,810 кілограма. Цей вантаж разом з іно-
маркою вилучено.

За процесуального керівництва Заріч-
ненського відділу Сарненської місцевої 
прокуратури відкрито провадження за 
фактом вчинення злочину, передбаченого 
ч. 1 ст. 240-1 Кримінального кодексу Укра-
їни (незаконне придбання, зберігання та 
перевезення бурштину, законність похо-

дження якого не підтверджена відповідни-
ми документами). Досудове розслідуван-
ня проводять працівники Зарічненського 
відділення Вараського відділу поліції.

Санкція інкримінованої статті перед-
бачає покарання у вигляді штрафу від 3  
до 10 тисяч неоподатковуваних мінімумів 
доходів громадян, або обмеження волі на 
строк від 2 до 3 років, чи ув’язнення на той 
самий термін.

Як інформувала в минулому номері 
нашої газети пресслужба прокуратури 
Волині, того ж дня камінь бурштину вагою 
майже 2 кілограми вилучили під час рейду 
працівники Любешівського відділу поліції. 
Віз його 25–літній мешканець Рівненської 
області. n

 n Актуально

НА РЕКОНСТРУКЦІЮ ОЧИСНИХ СПОРУД 

У ЛИПЛЯНАХ ЗАЛУЧАТЬ ЄВРОПЕЙСЬКІ КОШТИ
Очікується, що на реалізацію цього проєкту буде спрямовано понад 10 мільйонів євро

Євгенія СОМОВА

П
лоща очисних споруд 
підприємства «Луцьк-
водоканал» у селі Ли-

пляни чимала — понад 40 гек-
тарів. Саме сюди надходять 
води із каналізаційної мережі 
міста й кількох навколишніх 
сіл. Збудовані майже півсто-
ліття тому, очисні споруди не 
були розраховані на нинішні 
об’єми і якість стоків. До того 
ж обладнання зносилося за 
такий тривалий термін екс-
плуатації без капітального 
ремонту. Тож питання заміни 
його на сучасне й ефективні-
ше, яке б давало можливість 
краще очищати стоки, змен-
шити шкідливий вплив на 
довкілля, а водночас і рекон-
струкції очисних споруд стоя-
ло вже не перший рік. Але усе 
впиралося в кошти. Тих, які 
міг би виділити міський бю-
джет, було недостатньо. Тож 
«Луцькводоканал» вирішив 
узяти участь у проєкті, який 
передбачав отримання пози-
ки від Європейського інвес-
тиційного банку на модерні-
зацію систем водоочищення 
та водовідведення міста.

Зараз на підприємстві го-
туються до підписання угоди з 
цією фінансовою установою. 

Реалізація проєкту заплано-
вана на початок 2021 року. 
Однак уже зараз тут ведуться 
підготовчі роботи. Директор 
КП «Луцькводоканал» Віктор 
Гуменюк, проводячи екскур-
сію територією підприємства 
для представників ЗМІ, пові-
домив, що за останні шість 
місяців здійснили кілька ре-
монтів і замін старого облад-
нання. Зокрема, встановили 
нові повітродувки, підлагоди-
ли ті, що працюють. Це облад-
нання забезпечує очищення 
стоків, насичує киснем воду, 
аби корисні бактерії вбивали 
шкідливі.

— Нині на очисних спору-
дах працюють 3 повітродувки. 
Цього цілком достатньо, — 
розповідав Віктор Гуменюк. 
— Але чим більша їх кількість, 
тим краща якість очищення 
стоків. Тому у резерві маємо 
ще дві. Нову, що придбали у 
червні, почнемо монтувати. 
Чекаємо фахівців із Харкова, 
які приїдуть, щоб синхронізу-
вати її з іншими.

За словами директора 
«Луцькводоканалу», каналі-
заційні води проходять кіль-
ка етапів очищення, перш ніж 
потраплять у Стир. Спершу їх 
звільняють від сміття, піску. 

Мул відкачують у спеціальні 
відстійники, так звані мулові 
карти. Вони займають 8 гек-
тарів. Після цього стоки над-
ходять у глибочезний відстій-
ник, де з них спеціальні при-
строї збирають жирову плівку 
і сміття. Після реконструкції 
мулові карти зникнуть.

— Проєктом реконструкції 
передбачено, що замість них 
буде обладнано приміщення 
для прискореного осушен-

ня мулу, — розповів Віктор 
Гуменюк. — За день будемо 
мати два КамАЗи сухої маси, 
яку передамо аграріям для 
вирощування сільськогоспо-
дарських культур. Адже це 
чудове добриво.

На підприємстві невдовзі 
запрацює і станція знезара-
ження стоків. Тут уже завер-
шили ремонтні роботи. Ще 
торік зробили проєктну до-
кументацію для додаткової 

дезінфекції вод, які йдуть на 
радіальні відстійники. Вод-
ночас визначилися й з коагу-
лянтом, який допомагає від-
ділити тверді домішки і при-
скорити осідання мулу. Адже 
кожне місто має інший склад 
стічних вод. Відповідно для 
їх очищення потрібен і свій 
коагулянт. У травні «Луцькво-
доканал» оголосив тендер на 
його закупівлю.

Останній етап очистки ка-

налізаційних вод — біологічні 
ставки. Тут стоки відстою-
ються, відділяється мул. За 
47 років їх ніхто ще не чистив. 
Тож вони замулилися, і процес 
фільтрації проходить повільно. 
Нині їх розпочали очищати, ви-
качувати рідку масу насосами.

Після завершення цих ро-
біт у річку Стир потраплятиме 
вода, яка практично не відріз-
няється від природної.

— Нині багато уваги при-

діляють очисним спорудам, 
є чимало неправдивої інфор-
мації щодо них. Аби розвіяти 
міфи і домисли, ми показали, 
що було зроблено тут за ос-
танній рік, — сказав радник 
Луцького міського голови 
Ігор Поліщук. — Це нові по-
вітродувки, обладнання для 
очищення стоків, коагулянт… 
Наступного тижня прове-
демо презентацію проєкту 
комплексної реконструкції 
очисних споруд, над якою 
працюємо вже чимало часу. 
Для цього у співробітництві з 
Європейським інвестиційним 
банком буде отримано кредит 
у розмірі майже 11 мільйонів 
євро. Сьогодні мусимо стра-
тегічно мислити і планувати на 
30–40 літ наперед, адже ця 
реконструкція стане найбільш 
масштабною за всю історію 
існування очисних споруд.

За словами директора 
«Луцькводоканалу» Віктора 
Гуменюка, позику банк дає на 
20 років. Підприємство, по-
відомив він, нині на фіналь-
ному етапі залучення коштів 
на реконструкцію. Тож, якщо 
все піде, як заплановано, і 
вдасться укласти субкредит-
ний договір із Європейським 
інвестиційним банком, то 
вже на початку наступного 
року можна буде оголоси-
ти тендер на реконструкцію 
очисних споруд. Очікується, 
що вона триватиме не більше 
трьох літ. Директор запевнив, 
що попри ремонтні роботи 
очисні споруди працювати-
муть безперебійно. n

« — Нині багато уваги приділяють очисним 
спорудам, є чимало неправдивої інформації щодо 
них. Аби розвіяти міфи і домисли, ми показали, 
що було зроблено тут за останній рік, — сказав 
радник Луцького міського голови Ігор Поліщук. »

Фото lutskrada.gov.ua.

Із біоставка вода потрапляє у Стир. До інспектування ремонтних робіт перший заступник міського голови 
Григорій Недопад (праворуч) та радник Ігор Поліщук запросили журналістів.

Тут відбувається очищення міських стоків.

Більше фото та відео — на сайті 
VOLYN.COM.UA
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ЗА РОЗБЕЩЕННЯ СЕМИРІЧНОЇ 
ДІВЧИНКИ —  ПОНАД 5 РОКІВ 

ТЮРМИ
Як уже повідомлялося, ввечері 7 лютого цього 
року у Колках нетверезий молодик у будинку 
знайомих за відсутності дорослих вчинив 
розпусні дії щодо їхньої 7-річної доньки

Наталія МУРАХЕВИЧ

З
а принципової позиції прокурорів Маневиць-
кої місцевої прокуратури, які підтримали 
публічне обвинувачення у кримінальному 

провадженні з приводу злочину, скоєного 25-літ-
нім мешканцем селища Колки, суд визнав чоло-
віка винним за ч. 2 ст. 156 Кримінального кодексу 
України. Тепер п’ять з половиною років він прове-
де за ґратами. n

У ЛУЦЬКУ НА БУДІВНИЦТВІ 
ЗАГИНУВ ЧОЛОВІК

Це сталося 14 липня на вулиці Рівненській

Леонід ОЛІЙНИК

Я
к повідомили в секторі комунікації поліції 
Волині, внаслідок падіння з висоти по-
мер 42-річний мешканець Ківерцівського 

району, який працював електромонтажником 
на одному із підприємств обласного центру (він 
виконував відповідні роботи на будівлі житлового 
комплексу).

За цим фактом поліція внесла відомості в Єдиний 
реєстр досудових розслідувань за ч. 2 ст. 272 Кримі-
нального кодексу України. Йдеться про порушення 
правил безпеки під час виконання робіт із підвище-
ною небезпекою на виробництві, якщо це спричинило 
загибель людини. n

ХЛІВ ПІДПАЛИЛИ ДІТИ?
Позавчора о 17.20 виникла пожежа 
в дерев’яній господарській будівлі в селі Нові 
Червища Камінь-Каширського району

Володимир НЕСТЕРОВ

Д
ля її гасіння виїжджали три одиниці техніки 
8-ї державної пожежно-рятувальної частини 
райцентру, місцевої пожежної охорони села 

Тоболи Камінь-Каширського району та Маневицько-
го лісгоспу.

Вогнем знищено покрівлю, пошкоджено пере-
криття будівлі. Ймовірною причиною загоряння є 
дитячі пустощі з вогнем. n

РЕЦИДИВІСТ ЗАРІЗАВ 
РІДНУ МАТІР

У понеділок ввечері на службу 102 надійшло 
повідомлення про те, що в квартирі 
за місцем проживання на вулиці Потебні 
в Луцьку виявили тіло 56-літньої жінки без 
ознак життя

Анна ПАВЛОВСЬКА

Н
а місце події негайно прибули слідчо-опера-
тивна група Луцького відділу поліції та наряд 
патрульних. На тілі жертви правоохоронці 

зафіксували смертельні ножові рани. Поліцейські 
оперативно встановили, що їх завдав 29-річний син, 
після чого залишив місце злочину. Знаряддя вбив-
ства було вилучено для експертизи.

Наряд патрульних поліцейських за орієнтуванням 
з’ясував місцезнаходження зловмисника. Слідчі його 
затримали. Вирішується питання про оголошення чо-
ловікові підозри за ч. 1 ст. 115 Кримінального кодексу 
України та обрання міри запобіжного заходу у вигляді 
тримання під вартою. До слова, він уже притягався 
до кримінальної відповідальності за заподіяння умис-
ного тяжкого тілесного ушкодження, що спричинило 
смерть людини.

Триває досудове слідство, під час якого з’ясують 
усі обставини та причини злочину. n

             ОВИНИ  КРАЮ

Більше новин — на сайті               VOLYN.COM.UAA

 n Проблема

Де на Волині святкуватимуть 

150-й день народження 

Лесі Українки?
Ремонт Білого та Сірого будиночків Косачів 

у Колодяжному під питанням
Сергій НАУМУК

Д
ва роки тому, в лютому 
2018-го, Верховна Рада 
прийняла постанову «Про 

відзначення 150-ліття з дня 
народження Лесі Українки». 
Відтак 18 квітня минулого року 
на засіданні постійної комісії 
з питань освіти, науки, інфор-
маційного простору, культури 
та мови, національного і ду-
ховного розвитку, сім’ї, молоді 
та спорту Волинської облас-
ної ради розглядали проєкт 
обласної програми. До доку-
мента, що його представляло 
управління культури, з питань 
релігій та національностей Во-
линської ОДА, виникло чима-
ло питань: і щодо конкретики, 
і щодо розпорядника (ним мала 
бути Колодяжненська сільська 
рада). Тому проєкт відправили 
на доопрацювання.

7 травня та ж комісія вирі-
шила рекомендувати депута-
там підтримати програму з до-
повненнями. Затим змінилося 
керівництво обласної ради, 
а згодом —  і обласної держав-
ної адміністрації.

— На комісії минулого року 
ми розглядали цю програму. 
Вона була дуже масштабна (за-
гальна сума близько 400 міль-
йонів гривень) і передбачала 
співфінансування з державно-
го бюджету. Заходи мали бути 
затверджені Кабміном, —  роз-
повів перший заступник голови 
Волинської обласної ради Юрій 
Поліщук. —  Після зміни Прези-
дента все заглохло. Облдер-
жадміністрація проєкт програ-
ми відкликала і більше не по-
давала. Хоча ми просили, щоб 
вони подали. У сьогоднішніх ре-
аліях, з нинішнім бюджетом ми 
навряд чи зможемо ухвалити 
масштабну програму. Поки об-
ласна рада такого фінансового 
резерву не має, бо всі кошти за-
кумульовано на заходи бороть-
би з коронавірусом.

— У вересні 2019-го викону-
вач обов’язків голови ОДА від-
кликав програму, адже її пода-
вали ще на початку року, а вже 
йшов третій квартал і робити 
її на три місяці не мало сенсу. 
Заходи було нереально вико-
нати через брак часу, —  каже 
заступник начальника управ-
ління культури, з питань релігій 
та національностей Волинської 
ОДА Валерій Дмитрук. —  Не-
вдовзі напрацьовані заходи по-
дали і в Мінкультури, і в Комітет 
з питань гуманітарної та інфор-
маційної політики Верховної 

Ради України для включення 
в загальнодержавну програ-
му. В останніх числах грудня 
2019 року Мінкультури погоди-
ло всю документацію, яку роз-
робив музей. У такому вигляді, в 
якому була, вона не відповідала 
критеріям і ми не могли її пода-
вати на Державний фонд регіо-
нального розвитку, щоб реалі-
зувати у 2020-му. Ремонт Білого 
і Сірого будиночків —  першо-

чергові заходи, і наразі головна 
проблема в контексті відзна-
чення ювілею Лесі Українки. Ми 
подаємо пропозиції, де тільки є 
можливість. Наразі на 2021 рік 
регіональна комісія ще не ого-
лошувала прийом заявок. Хоча 
ювілей Лесі Українки —  це цілий 
рік. І навіть якби у 2021-му на-
дійшли кошти, то було б добре.

Тим часом реставрацій-
но-кошторисна документація 
для Сірого та Білого будиночків 
була розроблена ще у 2018-му, 
а 16 липня 2019 року надійшов 
експертний звіт на ці папери.

Отже, підбиваємо підсум-
ки: ювілей Лесі наближається, 
а на Волині немає обласної про-
грами. Вочевидь, уже й не буде. 
Чи замінять її заходи в держав-
ній? Не певен. Щоправда, во-
линські посадовці покладають 
деякі надії на новоспеченого 
міністра культури Олександра 
Ткаченко. Раніше він очолював 
Комітет з питань гуманітарної 
та інформаційної політики Вер-
ховної Ради України і був на Во-

лині в листопаді минулого року, 
коли в нас проходило виїзне 
засідання комітету.

А серед усіх заходів виді-
ляється один вкрай необхід-
ний – ремонт Білого та Сірого 
будиночків у садибі Косачів 
у Колодяжному Ковельського 
району. Їхній стан далекий від 
належного. Перший неодно-
разово підтоплювався, стіни 
підвалу перезволожені, ура-
жені грибком, відшаровується 
тиньк тощо. У другому —  ве-
ранда, двері та вікна фізично 
зносилися, нижня частина сті-
ни замочується, у колишньому 
кабінеті Петра Косача тиньк 
потрісканий. Повний перелік 
усіх пошкоджень годі вмістити 
в газетному матеріалі. Обидві 
споруди давно потребують ре-
монту. Але, здається мені, що 
вони його не скоро діждуться. 
Принаймні, не до цього ювілею. 
Хоча, на добрий лад, рестав-
рацію треба було б зробити, 
не чекаючи чергової круглої 
дати.

І от як виходить: ніби всі дія-
ли як слід, кожен має пояснення 
своїх дій. Але халепа: що роби-
ти з Колодяжним? Ну, з депута-
тами облради все зрозуміло. 
Рідко кому з них доведеться 
червоніти, якщо дійде до свят-
кувань у підлатаному музеї. Бо 
наступна каденція переважній 
їх частині банально не світить. 
А оскільки більшість із них 
не являє собою чогось значи-
мого, то про них і не згадають. 
А щодо облдержадміністрації 
я задумався: чи то геть чино-
вникам байдуже, чи то готу-
ються піти вслід за депутатами, 
а значить, і їм хвилюватися про 
майбутнє не варто.

Ой, Лесю, Лесю… І поки 
жила ти, то спокою владі 
не було, і через 150 років знову 
від тебе самі клопоти. n

То чи матиме садиба Косачів нове життя?
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« Ювілей Лесі 
наближається, 
а на Волині немає 
обласної програми. 
Вочевидь, уже й 
не буде. »

Творча студія «Вишиванки Княжого града» запрацювала у Володими-
рі-Волинському. Тут під керівництвом майстрині Ірини Смірнової проводять безплатні 
майстер-класи для дружин, доньок і матерів загиблих воїнів АТО. Жінки вчаться вишивати 
бісером, нитками, стрічками, роблять ляльки-мотанки, екосумки та багато інших речей.  
Проєкт – своєрідна реабілітація для тих, хто втратив близьких у війні на Донбасі. Таких  у 
Володимирі-Волинському понад 40.



Конфісковані на Одеській митниці іграшки от-
римали діти пільгових категорій Рожищенщини. 
Перші подарунки вручено п’ятьом малюкам, позбавле-
ним батьківського піклування.

Падіж плямистих і благородних оленів стався у фермер-
ському господарстві «Урочище Корея» та в ЛГ «Звірів-
ське» на Ківерцівщині. Досліджені патологічні матеріали показа-
ли збудник пастерельозу, викликаний небезпечною бактерією.
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 n Ті, що тримають небо

Шукач князівської бібліотеки подарував 

громаді власну колекцію і в 65 літ 

прийняв хрещення
Олександр Остапюк усе життя пов’язав з улюбленою справою —  краєзнавством

Закінчення. Початок на с. 1

Сергій НАУМУК

Н
ині заслужений пра-
цівник культури Укра-
їни Олександр Оста-

пюк є головним хранителем 
фондів музею. Каже, що ро-
боти йому не бракує, бо тре-
ба описати близько 6 тисяч 
монет, нагород та докумен-
тів, які досі ніхто не бачив. 
На це потрібно зо 5 років. Тож 
щомісяця науковець паспор-
тизує до 100 нових експона-
тів.

Він і  досі пам’ятає, 
як знайшов свою першу 
монету. У дворі школи рід-
ного села Висоцьк помітив 
на землі щось кругле. Підняв 
і зрозумів, що це польська 
монета міжвоєнного періо-
ду —  50 грошів.

— З того часу почав по-
троху збирати старовину. 
Знаєте, колись по селах у ха-
тах були рамки з фотокартка-
ми: і царськими, і польськи-
ми. Жінки зберігали коро-
бочки з ґудзиками та різним 
дріб’язком. Майже в кожній 
оселі можна було знайти ці-
кавий експонат. Спочатку 
я віддавав усе батькові, по-
тім мав свою колекцію. Він 
до середночі сидів із лупою 
над нумізматичними або фі-
лателістичними раритетами. 
Це ж нелегко було вивча-
ти, особливо якщо йдеться 
про іноземні марки кінця
ХІХ століття. Тим більше, що 
при Радянському Союзі 
катас трофічно бракувало 
каталогів. Але ж це так ціка-
во, —  каже співрозмовник.

Його батько став за-
сновником музею. Дмитро 
Остапюк приділяв багато 
уваги архео логії. Тож на Лю-
бомльщині частими гістьми 
були вчені з Москви, Ленін-
града (нині Санкт-Петер-
бург), Львова. Відповідно фо-
нди поповнювалися цікавими 
знахідками.

— Я починав з нумізма-
тики, а пізніше збирав доку-
менти. Відтак з’явилося нове 
захоплення: їздити в експе-
диції у храми району. В селі 
Штунь знайшли церковний 
архів і вперше звернули 
увагу на стародруки. На той 
час у нас уже був один. Його 
датували 1690-ми роками, 
але виявилося, що книжка 
видана на початку ХІХ сто-
ліття, оскільки старообрядці 

мусили маскуватися, щоб 
до них не було претензій. 
Тоді й захопився вивченням 
церковної історії. Хоча виріс 
у сім’ї атеїстів, —  зізнається 
Олександр Дмитрович. —  Я й 
не знав, чи хрещений. А коли 
прийшов час задуматися над 
цим питанням, то попросив 
свого колегу Андрія Бон-
дарчука бути моїм духовним 
батьком. Хотів пройти обряд 
на історичному місці, тому 
мене хрестили у Хрестовоз-
движенській церкві в Луцьку.

Посада не була самоціл-
лю, тож директор придив-
лявся у пошуках спадкоємця. 

Якось тодішній керівник Во-
линського краєзнавчого му-
зею Анатолій Силюк порадив 

йому свого здібного студента 
з Любомльщини Юрія Фіні-
ковського. Вони познайоми-
лися і почали співпрацювати.

— Юрій закінчив універ-
ситет із червоним дипло-
мом, але посади вчителя іс-
торії в школах району йому 
не знайшлося. Я почав на-
стирливо запрошувати його 
в музей, він зголосився, 
і коли стали працювати ра-
зом, то зрозумів, що це май-
бутній керівник, —  не при-
ховує свого задоволення 
Олександр Остапюк. —  Юрій 
Миколайович дуже комуні-
кабельний, має багато зна-

йомих, став депутатом рай-
ради, потім Рівненської ОТГ. 
Нині готує дисе ртацію про 
нашого земляка Данила Шу-
мука, сконтактував з онукою 
цього дисидента, і вона пе-
редала в наш музей усі доку-
менти діда. Тепер ми маємо 
найбільший архів Шумука 
в Україні.

— Який експонат для вас 
особливий? Яким могли б по-
хвалитися?

— У нас багато цікавих 
артефактів. Але особливі 
стародруки першої полови-
ни XVI століття. Після експе-
дицій спільно з Волинським 
краєзнавчим музеєм у мене 
з’явився інтерес до церков-
ної історії. Саме при храмах 
писали літописи. Зберігся 
Галицько-Волинський, який 
знайшли в другій половині 
ХІХ століття. Завдяки князю 
Володимиру Васильковичу 
у Любомлі була найбільша 
бібліотека (з літопису відо-
мо, що в ній нараховували 
до 30 книг) на Західній Україні. 
Виникає питання: а де ж по-
ділися ті книги? У візитаціях 
церков XVIII століття про них 
уже не згадують. Останній за-
пис про любомльську бібліо-
теку є у холмського єпископа 
Якова Суші. У 1650-х роках 
він особисто ознайомився 
зі старими пергаментами. Є 
перекази, що бібліотека десь 
замурована, —  Олександр 
Дмитрович відкриває невідо-
му історію. —  Одна жінка, яка 
працювала прачкою в загоні 
прикордонників, розповіда-
ла, що у 1940-х роках стався 
провал під залізницею, що 
проходить за 2 кілометри від 
Любомля. Мурованим під-
земним ходом прикордонни-
ки пройшли звідти аж у місто 
(хоча довелося долати шлях 
під заболоченою низиною) 
до замчища, де в них був 
склад зброї. Під ним виявили 
ніші, де лежали шкіряні кни-
ги, гнилі та мокрі. Командир 
загону сказав, що фоліан-
ти, мабуть, рідкісні і їх від-
везуть у Москву. Потім ходи 
замурували. Вже в наш час 
простукували стіни підвалу, 
і біоенергетик визначив, що 
під підлогою є фундаменти. 
Але знайти той підземний хід 
не вдалося. Так само невідо-
ма й доля книг.

Найбільшою трагедією 
музейник вважає те, що па-
лац Браницьких, який міг би 
стати туристичною перли-
ною Волині та візитівкою 
Любомля, занепадає. Свого 
часу він попоїздив по різних 
установах, добиваючись ко-
штів на реставрацію, та поки 
що не зміг зрушити справу 
з місця.

— Я щаслива людина, —  
каже наостанок наш співроз-
мовник. —  Жду, коли закін-
читься карантин і можна буде 
спокійно працювати. Та й у лі-
тописному Угровську «камінь 
короля Данила» ми з «Газе-
тою Волинь» ще не відшука-
ли, —  підморгує. n

Новий директор музею Юрій Фініковський дуже радів, коли Олександр Дмитрович отримав 
премію імені Степана Сачука «За служіння суспільству».

Фото Сергія НАУМУКА.

« Я й не знав, чи 
хрещений. А коли 
прийшов час 
задуматися над 
цим питанням, 
то попросив свого 
колегу Андрія 
Бондарчука бути 
моїм духовним 
батьком. »

«Благословенні ви, сліди», 
головного любомльського краєзнавця.

 n Наслідки стихії

Град розміром із куряче 

яйце пробивав покрівлі 

будинків і нищив 

автомобілі…
Негода, що вирувала, як ми вже 

повідомляли, минулої суботи 
в Іваничівському районі, завдала збитків 
як населенню, так і закладам соціальної 
сфери, а також сільському господарству

Олена ВОЛИНЕЦЬ

Г
рад, сильний вітер та дощ, за ін-
формацією сайту Іваничівської 
райдержадміністрації, розгуля-

лися в селах Старосілля, Павлівка, 
Радовичі Павлівської сільської ради 
та в Заставному Литовезької сільської 
ради. Зокрема, в Старосіллі льодяні 
кульки завбільшки з куряче яйце, що 
летіли з неба, пошкодили покрівлі жит-
лових будинків, ФАПу, клубу, фасад 

школи-садочка, побили вікна та ринви, 
попсували автомобілі, знищили посіви 
зернових і сільськогосподарські куль-
тури на городах місцевих мешканців.

13 липня голова районної держав-
ної адміністрації Микола Смаль разом 
зі своїм заступником Ігорем П’ятохою, 
Павлівським сільським головою Анд-

рієм Сапожником побували в цьому 
населеному пункті й оглянули наслідки 
негоди. Комісія із представників Пав-
лівської ОТГ здійснює подвірні обходи, 
під час яких встановлює розмір збит-
ків. Вирішується питання їх компенса-
ції, а також тривають роботи з ліквіда-
ції пошкоджень. n

« Комісія із представників 
Павлівської ОТГ здійснює 
подвірні обходи, під час 
яких встановлює розмір 
збитків. Вирішується 
питання їх компенсації, 
а також тривають роботи 
з ліквідації пошкоджень. »

Фото Сергія НЕДБАЙЛА.

Такі льодяні кулі і здивували людей липневої пори, і засмутили, бо ж збитків значних завдали.

Фото з фейсбук-сторінки  Йосипа СТРУЦЮКА.

ЖИТТЯ У РІЗНИХ ВИМІРАХ

Перший цьогоріч лабораторно підтвердже-
ний випадок хвороби Лайма зареєстровано 
на Волині. Чоловіка вкусив кліщ  у лісі поблизу 
села Гута Ратнівського району  9 червня. Через два 
тижні з’явилися симптоми. Після проходження 
лікування потерпілого вже виписали додому.

Ресторан «Гості», в якому під час візиту на Волинь вече-
ряв Президент Володимир Зеленський, увійшов до списку  
фіналістів національної премії «Сіль» 2020-го. У 17 номіна-
ціях цього року – найкращі ресторани, кафе, бари та кав’ярні, різні 
кухні, пекарні та готельна їжа. Всього серед фіналістів – 160 закладів 
із 20 міст України. В числі лауреатів і луцький «Meat & Green». 

Пан Олександр гідно продовжив справу 
батька – Дмитра Остапюка.
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 n На поворотах долі

Юлія КРАВЧУК,
студентка ІІІ курсу факультету 
філології та журналістики СНУ 
ім. Лесі Українки

Щ
оразу, коли дівчина поверталась 
після побачення з коханим щасли-
ва, крила любові відсікала її мати:

— Ти знову допізна з ним була? Не дури 
хлопцеві голови. Он глянь, який Петро Гна-
тів: і красень, і заможний, і подобаєшся ти 
йому. І армія його не чекає. Такого б затя 
собі. Ех…

— Моєму Сергієві рівних нема, — впев-
нено відрізала Тетяна, — а як і піде в армію, 
то я чекатиму.

— Йому рівних нема. І ти йому не рівня!
…Час минав швидко, і, як було прийнято 

раніше, юнаків забирали в армію.

— Усе буде добре, голубко. Пам’ятаєш 
наше «І в горі і в радості»? — заспокоював 
Сергій.

— Буде, буде. Пам’ятаю. І в горі, і в ра-
дості, — відповіла Тетяна, і очі наповнилися 
слізьми...

«Він пішов в армію і не знати яким повер-
неться. А ти молода, гарна. Думай про своє 
життя», — крутилися в голові у Тетяни знову 
сказані мамою слова.

І вона порушила обіцянку. Гнатів Петро 
(як на нього казали в селі) справді був завид-
ним парубком із заможної сім’ї. Він підкоряв 
її серце увагою, ніжно називав Тетяночкою...

А за пів року всі в селі говорили про 
одруження Тетяни і Петра. Ніхто не нава-
жувався запитати, чому до армії прово-
джала одного, а вийшла заміж за іншого. 

Не встигла озирнутися, як уже дружина. А 
за рік Тетяна народила синочка, назвали 
Станіславом. Той був копією Петра. Чоловік 
любив Тетяну і беріг...

Звістка про те, що Сергій повернувся з 
армії, швидко розлетілася селом.

— Як же в очі тепер Сергію дивитимеш-
ся? Тікатимеш? — схвильовано запитала 
Тетяну сусідка.

— Не знаю, — відповіла та і пішла, опу-
стивши очі.

Не минуло і року після народження дити-
ни, як Тетяна овдовіла: Петро захворів і рап-
тово помер. Вона лишилася сама з малим 
сином на руках… 

Сергій не тримав зла на Тетяну, бо вона, 
як і колись, жила в його серці.

Одного вечора він тихо підійшов до бу-
динку і довго не міг наважитися постукати у 
двері. Легеньке «тук–тук» — і серце почало 
битися швидше. Від почутого: «Хто там?» 
— у нього спітніли долоні і почали тремтіти 
руки.

— Гм, Сергій.
Вона відчинила двері… Тишу порушив 

дитячий плач. Тетяна запросила Сергія до 
хати і показала маленького Станіслава.

— Це син мій, Станіслав, — сказала і гля-
нула на Сергія.

— Хороший хлопчик, — з усмішкою про-
мовив той.

Він почав вести мову про життя, розпо-
відав про роки в армії, а вона слухала і не 

могла промовити ні слова. Єдине, що випа-
лила різко і неочікувано для себе самої, — 
коротке і дзвінке «Пробач!».

— Пробач мені, Сергію, якщо зможеш. 
Просто пробач.

Закрила обличчя руками і голосно за-
плакала. Вона крізь сльози повторювала це 
слово і тяжко дихала. Добре і тихе «Я проба-
чив тебе давно» змусило Тетяну перестати 
плакати. Він мовчки обійняв її і притулив до 
себе...

Відтоді вони почали жити разом, а зго-
дом і одружилися. Сергій і Тетяна мріяли про 
велику сім’ю і дуже хотіли, щоб у них було 
багато дітей. Та не виповнилося і року їхньо-
му першому спільному малюкові, як його з 
невідомих причин не стало. Така ж доля спіт-
кала ще п’ятьох немовлят: вони помирали 
на першому році життя, хоч були повністю 
здоровими.

Батьки називали дітей і Адамом, і Євою, 
бо вірили в силу імені. Але і це не допома-
гало.

— Я не знаю, що нам ще зробити, щоб 
усе було добре, — зажурено промовила до 
чоловіка Тетяна.

— Вірити! — твердо відповів Сергій. — 
Вірити!

Здавалось, весь світ був проти їхнього 
щастя. Але Тетяна і Сергій знову наважи-
лись на дитину, і після стількох років смутку 
в сім’ю прийшла радість: вони стали батька-
ми маленького Сергійка! А ще через трішки 
у подружжя народився син Сашко! От яка 
сила у цього слова «Вірити!»

…Сьогодні в Тетяни і Сергія, точніше в 
Тетяни Іванівни та Сергія Миколайовича, є 
вже три невістки і шестеро онуків. Щоразу, 
коли сини ставали на рушничок щастя, вони 
у привітанні промовляли своїм дітям: «І ві-
рити!». n

Р Е К Л А М А

Щастя Щастя 
постукало постукало 
до них до них 
після зради після зради 
і смерті… і смерті… 
шістьох шістьох 
дітейдітей

Фото livejournal.com.

Тетяна любила Сергія ще з юності, а він не Тетяна любила Сергія ще з юності, а він не 
те, щоб любив — жити без неї не міг. Вони те, щоб любив — жити без неї не міг. Вони 
клялися одне одному бути разом завжди, клялися одне одному бути разом завжди, 
і ні в кого не було думок про інші сценаріїі ні в кого не було думок про інші сценарії

« Як же в очі тепер 
Сергію дивитимешся? 
Тікатимеш? »
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НЕРУХОМІСТЬ
 l Продаються у Луцьку (район вул. 

Дубнівської) два утеплені будинки на 
одному подвір’ї (72 кв. м і 35 кв. м, усі 
зручності, частково вмебльовані). Є 
два сараї, льох, 0.06 га городу. У дво-
рі — бруківка. Тел.: 095 82 56 503,  099 
47 62 577.

 l У м. Новограді–Волинському Жи-
томирської області продається на 
3–му поверсі 5–поверхового цегля-
ного будинку 3–кімнатна вмебльо-
вана, з кондиціонером квартира 
(58,5 кв. м, кімнати роздільні, вели-
кі балкон, лоджія, усі зручності). Є 
упорядкований підвал. Центр міста, 
поряд — парк, школа, дитячий са-
док, магазини, лікарня, автостанція. 
Тел. 050 46 30 374.
 l Візьму в 2–кімнатну квартиру 

4–ох віруючих дівчат. Ціна 2 000 грн з 
кожної (м. Луцьк, зупинка «5 школа»). 
Тел.: 097 17 85 901,  066 92 08 201.
 l Продається 2–кімнатна квартира 

в новобудові (м. Луцьк). Тел. 098 66 
06 303.
 l Продається на 3–му поверсі 4–по-

верховому будинку 4–кімнатна квар-
тира (заг. пл. — 78 кв. м, житлова пл. 
— 46,6 кв. м, індивідуальне опалення, 
гаряча вода, підлога з підігрівом, є 
балкон — 22 п/м). Можлива виплата 
частинами (смт Рокині Луцького ра-
йону). Тел.: 050 37 88 524, (0332) 70-
94-24.
 l Терміново продається у с. Мер-

ва Горохівського району будинок 
(81 кв. м, 3 кімнати, туалет, ванна, газ, 
вода,  3–фазна лінія). Є льох, 5 сара-
їв, криниця, сад–город (0.57 га). Ціна 
130 000 грн. Торг. Тел.: 096 35 79 670.

 l Продається будинок із госпо-
дарськими спорудами. Є газ, вода, 
0.11 га землі. Біля річки. Ціна договір-
на (с. Полонка Луцького району). Тел. 
066 99 39 549.

АВТОРИНОК
 l П р о д а є т ь с я  а в т о м о б і л ь 

«Фольксваген Пассат», комбі, V-1.6, 
1986 р. в., у дуже доброму стані, бен-
зин+газ, нова гума, акумулятор, фар-
коп. Недорого. Тел.: 050 37 88 524, 
(0332) 70-94-24.
 l Куплю автомобіль на єврономерах. 

Тел.: 050 74 17 848,  099 71 48 433.
 l Продається двигун 2,3 до автомо-

біля «VOLVO-740» (підходить до 244). 
Ціна договірна. Тел. 096 96 38 830.
 l Продається автомобіль «Опель 

Кадет», 1986 р. в., у доброму стані, 
двигун працює відмінно. Тел. 095 19 
96 842.

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА 
ТЕХНІКА

 l Терміново продається картопле-
комбайн «Болько». Ціна договірна. 
Тел. 096 66 58 656.
 l Продам промежутку МТЗ-82, дви-

гун МТЗ-82, коробку передач ЗІЛ-130. 
Тел. 097 89 24 370.
 l Продам трактор ЮМЗ-6 (в комп-

лекті — запчастини). Тел. 068 53 60 
849.
 l Продам картопляний стрічковий 

транспортер. Тел.: 068 56 40 474,  050 
61 07 082.
 l Продається зернозбиральний 

комбайн «Вольво-830» у доброму ста-
ні. Ціна договірна. Тел. 068 24 47 512.

 l Продам гноєрозкидачі, дискові бо-
рони, плуги, прес–підбирачі, обприску-
вачі, культиватори, картоплесаджалки, 
картоплекопачки, сівалки, сінограбар-
ки, розкидачі міндобрив, косарки ро-
торні, грунтофрези, зерношнеки, мли-
ни, а також запчастини та комплектую-
чі. Тел.: 067 47 87 264,  095 00 50 455,  
095 81 59 912,  096 34 46 777.
 l Продам фронтальні навантажува-

чі на китайські та вітчизняні трактори 
(МТЗ, ЮМЗ, Т-40, Т-25). Тел.: 067 49 
57 299,  098 81 00 913.
 l Продам трактори Т-25, МТЗ, «Джон 

Дір», зернозбиральні комбайни, дис-
кові борони, роторні косарки, обпри-
скувачі (навісні та причіпні), саджалки, 
сівалки, плуги та плуги оборотні, куль-
тиватор для міжрядного та суцільного 
обробітку, картоплекомбайни, наван-
тажувачі (фронтальні та телескопічні), 
гноєрозкидачі, розкидачі мінеральних 
добрив, шпагат «Юта», грунтофрези, 
зерношнеки, прес–підбирачі, шини 
до тракторів, твердопаливні котли 
«DEFRO», різну с/г техніку. Тел.: 097 
23 95 170,  066 72 14 192.

РІЗНЕ
 l Продам торфобрикет, вугілля. 

Можлива доставка. Послуги автомобі-
лем (самоскид). Тел.: (0332) 24-34-23,  
098 48 13 899,  050 52 37 811.
 l Продам торфобрикет, цеглу (нову 

та б/в), шифер (б/в), дрова руба-
ні (твердої породи), пісок, щебінь, 
відсів, керамзит, цемент, глину, тор-
фокрихту, землю (на вимостку). Виве-
зу сміття. Доставка автомобілем ЗІЛ 
(самоскид). Послуги мінінавантажу-
вачем «Бобкат». Тел.: 096 80 00 567,  
050 72 27 271.
 l Продам цеглу білу та червону (нову 

та б/в), щифер (б/в), дрова рубані 
(твердої породи), торфобрикет, пісок, 
щебінь, відсів, глину, чорнозем. До-
ставка. Послуги мінінавантажувачем 
«Бобкат» та автомобілем ЗІЛ. Тел.: 
050 73 95 444,  067 45 02 527.
 l Продам торфобрикет, дрова, пі-

сок, відсів, щебінь різних фракцій, 
цеглу (з доставкою до 10 тонн). Тел. 
050 37 81 998.

 l Продам пиломатеріали: дошки 
(обрізні та необрізні), балки, крокви, 
рейки монтажні. Доставлю. Тел.: 097 
64 92 371,  099 18 13 332.
 l Продається у с. Уляники Рожищен-

ського району кобила (8 років, чорна 
масть). Ціна договірна. Тел.: 097 70 37 
702,  096 59 25 779.
 l У Ківерцівському районі продаєть-

ся спокійний робочий кінь (12 років). 
Тел.: 096 43 02 626,  073 42 45 849.
 l Куплю ВРХ (корів, биків, телят), 

лошат, коней (дорізи). Тел.: 050 18 64 
979,    097 07 72 211.
 l Куплю теля (живою вагою). Тел. 

098 28 15 167.
 l Куплю ВРХ (корів, биків), коней, 

лошат, молодняк. Тел.: 050 19 32 
639,  098 58 76 653,  093 44 66 539.
 l Куплю телят, корів, биків, коней. 

Тел. 068 91 57 460.
 l Куплю ВРХ, коней, биків, дорізи. 

Дорого. Тел.: 098 58 76 653,  050 19 
32 639.

ПОСЛУГИ
 l Візьму в 2–кімнатну квартиру 

4–ох віруючих дівчат. Ціна 2 000 грн з 
кожної (м. Луцьк, зупинка «5 школа»). 
Тел.: 097 17 85 901,  066 92 08 201.
 l Куплю дорого макулатуру, стрейч–

плівку. Самовивіз. Тел. 050 26 74 858.
 l Куплю металобрухт кольорових 

та чорних металів, а також картон 
(с. Липини Луцького району). Тел. 097 
84 42 860.
 l Виготовляю кольорові металеві 

штахети (шир. — 10, 11, 13 см), 28 ко-
льорів (золотий і темний двосторонній 
дуб), а також штахети жалюзного типу 
(горизонтальні), металеві кольорові 
водостічні системи (труби, ринви, ко-
ліна). Тел.: 099 64 21 028,  096 12 92 
588.

ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ
 l Загублене свідоцтво (№ 336–р) на 

право власності на житло за адресою: 
м. Луцьк, вул. Московська, 56/46, ви-
дане 03.12.1998 р. виконкомом Луць-
кої міської ради на ім’я Вакалюк Ольга 
Петрівна, Вакалюк Олексій Назаро-
вич, вважати недійсним.

ПРОДАЮ  ПИЛО МАТЕРІАЛИ 
(є у наявності, а також на замовлення): балки, крокви, 

дошки обрізні та необрізні, рейки монтажні. 
 Вироби з дерева  на замовлення.  Доставка. 

Тел.: 0991813332, 0976492371.

18  та 25 липня

РЕАЛІЗУЄМО 

ДЛЯ ВСІХ ВИДІВ 

ТВАРИН ТА ПТИЦІ 

ГОТОВІ КОРМИ:
(комбікорми) концентрати 

(старт, гроуер, фініш),
премікси ДБМВ,
засоби для дезінфекції 

приміщень,
лампи для обігріву,
годівниці,
поїлки,
сухе молоко,
ветаптечки,
абсорбенти.

Можлива доставка.

Тел.: 0664087776, 
0673629532 (Людмила),  

0678166915, 0664081404 
(Ніна),  0671195313, 

0996278855 (Світлана),  
0676348334, 0504887771 

(Віта).

20 липня виповнюється два роки, як 
відійшла у Вічність заслужена журна-

лістка України, наша дорога подруга
Анастасія Володимирівна

ФІЛАТЕНКО.
Настя Філатенко — журналістка 

від Бога, яка понад усе любила свою 
професію. А ще — людей, завжди 

приходила усім на допомогу, сяючи 
доброзичливістю і життєрадісністю. 

Тепер її золота душа світить сонечком 
зі святого неба. Ніколи не зможемо Тебе, 

Насте, забути. Тяжкий біль утрати ятрить наші 
серця. Скільки б не минуло літ, дорога наша подруго, Ти 
завжди житимеш у нашій пам’яті. Хай Господь охо-
роняє Твій спокій і дарує вічне життя у Царстві Не-
бесному.

Із сумом Євгенія Дурманенко, 

Валентина Ілляшенко, Ганна Маслай, 

Марія Тарасюк.

Пам’ятаємо,
любимо, сумуємо
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ЖИТТЯ У РІЗНИХ ВИМІРАХ

 n Випробувано на собі

«У нас чорницю легше збирати,
ніж у Польщі полуницю». Тоді я не уявляю, 

наскільки важко там…
Журналістка «Волині» на власному досвіді переконалась, якою 

каторжною працею даються селянам чорничні заробітки
Закінчення. Початок на с. 1

Любов ЧАПКО

Д
омовляюся із сестрою, 
яка є затятою ягідни-
цею. Їдемо в ліси рід-
ної мені Ковельщини. 

За село Воля.
— Взувай чоботи і добре 

одягайся, —  попереджає 
мене. —  Бо з цьогорічними 
дощами дорога нелегка. Ка-
люж великих багато. І вранці 
ягідники дуже мокрі бувають. 
Виїжджатимемо о 5-й ранку. 
І дощовик не забудь, на всяк 
випадок нехай буде.

Прокинувшись о 4.30, 
злегка снідаю і вирушаю, до-
тримавшись усіх рекоменда-
цій моєї путівниці. Їдемо вело-
сипедами до лісу. Дорога не-
легка, треба здолати мінімум 
5–7 кілометрів. Час від часу 
доводиться зупинятися, щоб 
обійти калюжі або перейти пі-
щану ділянку. Поки дісталися 
до потрібного місця, спина 
мокра і добряче відчувається 
біль у руках від їзди на дво-
колісному. Роблю для себе 
висновок, що ранкову заряд-
ку можна не робити. А якщо 
протягом місяця щодня дола-
ти такий кілометраж, ніякого 
тренажерного залу не тре-
ба —  спалиш усі зайві кіло.

Попшикавши себе «фран-
цузькими парфумами» —  
спреєм від комарів, присту-
паємо до роботи. Стараємо-
ся працювати швидко і якісно, 
бо ще ж треба продати зібра-
не. Проте швидко не завжди 
вдається —  комарі не дають 
розігнатися: лізуть в очі, рот, 
ніс, кусають за руки. Часто 
через них розсипаєш добрячу 

жменю ягід. Сердишся. І так —  
доки не набереш повні від-
ра. Дошкуляє спека, хочеть-
ся зняти куртку, але ж якби 
не кляті  гостроносі!  Спрей 
не діє. Розплодилося їх цьо-
горіч —  хмарами літають, 
бо ж дощі не припиняються.

— Скоро виїжджатиме-
мо, —  каже сестра. —  Най-
ліпше завезти ягоди в період 
з 11-ї до 13-ї години в Ковель 
на ринок, можна дорожче збу-
ти, бо менше продавців.

Повну тару чіпляємо 
на кермо велосипеда і знову 
долаємо путь. Дорогою зу-
стрічаємо людей (компанії —  
від старого до малого. На-
віть молоді закохані парочки, 
тримаючись за руки, сунуть 
на «заробітки»), які чимчику-
ють до лісу пішки, їдуть мопе-
дом, трактором. Звичайною 
легковою машиною таку доро-
гу не здолаєш: баюри глибокі.

Додому вертатися ще важ-
че, бо ж і відра тяжкі, і добря-

че відчувається ранкова втома 
та недоспана ніч. Спина зно-
ву мокра, болить. За дорогу 
сходить кількадесят потів. 
Хочеться їсти і лягти, щоб ні-
хто не будив. Ноги печуть від 
перебування в гумових чобо-
тях пів дня і болять від колін 
і нижче. Але треба ще й про-
дати. Мені щастить, бо тьотя 
погодилася мої збути разом 
із тими, що сестра набрала. 
Заробляю 500 гривень. Як для 
мами в декреті – доволі непо-
гані гроші. Втома десь діва-
ється і з’являється бажання… 
завтра знову їхати до лісу!

Наступні рази вже брати 
трохи легше, бо оптові заго-
тівельники чорниць підняли 
ціну. Вона однакова на чи-

сті ягоди і на ті, що з листям 
і сміттям. Звичайно, збирає-
мо набрудно, бо ж так можна 
швидше набрати і більше за-
робити. Не треба нікуди вез-
ти, пектися на сонці на рин-
ку —  здаємо в селі. «Точок», 
які приймають, є чимало.

Наступні рази дядько по-
годжується завезти конем 
на ягідні місця —  це найкра-
щий  вид  транспорту  для 
такого діла. Кінь іноді лиша-
ється теж у лісі (йому беруть 
із собою трави), бо дядько 
хоче  заробити,  як  і  всі.  На-
зад везе нас і пів воза повних 
відер.

З кожним наступним днем 
збирати прибуткову ягоду 
все важче, спина починає 
боліти і пекти вже після кіль-
кох набраних літрів. Але зна-
єш, що іншого способу заро-
бити нема, тому нагинаєш-
ся —  і знову до праці.

За  два  тижні  ягідного 
сезону ми «обкатали» кіль-
ка видів транспорту (брат 
заради нас навіть коляску 
до свого старого  мотоци-
кла  причепив), були  у  різних  
компаніях, але  жодного разу 
з порожніми відрами з лісу 
не виїжджали. Найбільше 
втомлювали комарі, дорога 
й спека. І добре, якщо благо-
получно добиралися додому 
(якось у знайомої, котра тіль-
ки-но виїхала з лісу, порвався 
ланцюг у велосипеді)… А при-
ятелька, яка нещодавно по-
вернулася з Польщі, де зби-
рала полуницю, каже, що тут 
набагато легше. Не уяв-
ляю, наскільки важко там… 
Бо ж працюють вони без ви-
хідних. Тут хоч у свято чи не-
ділю відпочинеш.

Є сім’ї, які справді чима-
лу суму відкладають за чор-
ничний сезон. Хтось збирає 
на зошити і шкільне вбрання, 
хтось —  на ґаджети, хтось —  
на побутову техніку чи ре-
монт (цьогорічний карантин 
усім додав пунктиків у графі 
«Необхідне»). Але якщо вам 
захочеться вареників, пиріж-
ків чи пончиків із чорницями, 
не торгуйтесь на ринку з про-
давцями —  вони так нелегко 
збирають кожен літр! Я сама 
в цьому переконалась. n

« Дошкуляє спека, хочеться зняти куртку, 
але ж якби не кляті гостроносі! Спрей не діє. 
Розплодилося їх цьогоріч —  хмарами літають, 
бо ж дощі не припиняються. »

 Читайте у липневому випуску іншого нашого видання  
«Читанка для всіх»

ЧЧЧЧ
Читанка №7 (21)    

Ціна 10 грн
ДЛЯ ВСІХДЛЯ ВСІХ

КОРИСНІ  ПОРАДИ

Павло ЗІБРОВ: 
«Півтора місяця я спав на кухні,

поки не відросли вуса»
 l ІСТОРІЯ НОМЕРА  І хоч вони – тепер уже застрахований бренд співака, 
Павло Миколайович радить: «Чоловіки, заводьте вуса – 
це ж два в одному: і зацілують, і залоскочуть!»

 с. 7—10 »

l  ПАЛЬЧИКИ ОБЛИЖЕШ!

24 РЕЦЕПТИ
суперсмачних страв 
із малини і чорниці с. 11—18 »

№7 (21)    
Ціна 10 грн

№7 (21)

ррр
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р

с. 11—18

Фото zibrov.com.ua.

«Марина, Марина, «Марина, Марина, 
любов моя єдина!»любов моя єдина!»

Павло Зібров: 
«Чоловіки, 
заводьте вуса – 
це ж два в одному: 
і зацілують, 
і залоскочуть!»

Чому родимка 
на тілі – не завжди 
добра ознака: 
консультація лікаря-
професіонала

А ще краще – передплатіть – і, незважаючи ні на які коронавіруси, друзі-поштарі доставлять наше 
видання вам додому! Передплатний індекс: 60780.

бреВже 
у продажу!!!

І аж 24 рецепти 
суперсмачних 
страв із малини 
і чорниці!

і

ж 24 рецепти ж 24 рецепти 
персмачнихперсмачних
рав із малинрав із малин
орниці!орниці!

и и 
х х 
ни ни 

Як не 
заразитися 
коронавірусом 
на пляжіКурорт Затока

l  НА БАЗІ: медпункт, магазини, кафе, дитячі 

майданчики, мангали, альтанки, дискоте-

ка, морські атракціони, WI-FI

l ПЕРША ЛІНІЯ

9 або 7 ночей на морі

l ВАРТІСТЬ: 5100 грн/особа

l ВХОДИТЬ: перевезення автобусом, прожи-
вання, страховка, 3-разове харчування

Тел.: 050–736–08–83, 097–726–54–41, 
093–732–89–46, 099–327–21–21.

www.mixtour.lutsk.ua, www.namori.in.ua

ЗЗ

ХОЧУХОЧУ
НА МОРЕНА МОРЕ

Р Е К Л А М А

— Люба, а що в нас сьогодні на обід?
— Картопля в депресії.
— Як це?
— Це пюре. Начебто картопля, але така подавлена.

— Синку, пообiдай, помий руки і сідай робити уро-
ки. Не вмикай комп’ютер і телевізор. Увечері купимо 
тобі мотоцикл.

— Мамо, що ти там сказала про мотоцикл?
— Нічого, це я перевірила, чи добре ти мене чуєш.
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«Сьогодні у нас вдалий день — за виручені гроші можна буде купити дітям 
взуття».

А на Закарпатті, в селі 
Гукливий, яке вважають 

столицею чорниць в Україні, 
навіть встановлено пам’ятник 

цій ягоді.
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 Читайте у липневому випуску іншого нашого видання  
«Так ніхто не кохав»

ТАК ніхто

не КОХАВ
volyn.com.uaa

№7 (21)    Ціна 10 грн

Богдана без ніг, Богдана без ніг, 
на візку, наздогнала на візку, наздогнала 
своє щастя своє щастя 
в Німеччинів Німеччині

«Ця дівчинка буде «Ця дівчинка буде 
матушкою» – матушкою» – 
і пророцтво і пророцтво 
через роки збулось!через роки збулось!

 с. 13—15 »

«Я хрестика Вані подарувала 
перед від’їздом в АТО, 
щоб Бог беріг його»

 с. 3—5 »

Болюча тема:Болюча тема:
ШЛЯХ ШЛЯХ 

В АБОРТНУВ АБОРТНУ
КІМНАТУКІМНАТУ

,  424——2525  »»

l ІСТОРІЯ НОМЕРА Її фотографії 
прикрашали перші сторінки газет. І не 
дивно, бо дівчина з нелегкою долею — 
майстер спорту міжнародного класу 
з пауерліфтингу, тричі здобувала «бронзу» 
під час кубків світу з лижних гонок 
та біатлону, була срібною призеркою 
чемпіонату Європи з параволейболу. Але 
цього разу мова піде про інші її перемоги

Волинянка 
Богдана 
Караванська, 
яка народилася 
без ніг, 
наздогнала на 
візку своє щастя 
в Німеччині

Історія до 
сліз: «Шлях 
в абортну 
кімнату»

А ще краще – передплатіть – і, незважаючи ні на які коронавіруси, друзі-поштарі доставлять 
наше видання вам додому! Передплатний індекс: 60779.

Вже 
у продажу!!!

На хрестинах На хрестинах 
сказали: «Ця сказали: «Ця 
дівчинка буде дівчинка буде 
матушкою» – матушкою» – 
і пророцтво і пророцтво 
через роки через роки 
збулосьзбулось

 Читайте у липну

Кохання, 
випробуване 
війною: «Я 
хрестика Вані 
подарувала 
перед від’їздом 
в АТО, щоб Бог 
беріг його»

 n Спеціальний репортаж

У ПУЛЬМІ Є ВУЛИЦЯ АФРИКАНТОВА: 

чи відомо її мешканцям, 

на честь кого вона названа?
 «І не тільки вони, а й усі жителі села це знають», — 

сказав при зустрічі голова Пульмівської сільської ради, 
що в Шацькому районі, Руслан Кушнір

Катерина ЗУБЧУК

«ВІН ЖЕ ВИЗВОЛЯВ 
НАШ КРАЙ 
У 1944 РОЦІ…»
Тема цього репортажу 

напросилася цілком випад-
ково. Цьогоріч у середині 
червня в нашій газеті була 
публікація про наслідки сти-
хії, що пронеслася, зокрема, 
територією Шацького райо-
ну. Згадувався випадок, коли 
через влучення розряду бли-
скавки загорівся житловий 
будинок у Пульмі на вулиці 
Африкантова. При підготов-
ці газетного номера виник 
сумнів щодо її назви: чи ж є 
така? Для того, щоб упевни-
тися, чи не сталося помилки, 
звернулася насамперед до 
всезнайки гугла. Він дає не 
лише ствердну відповідь, а 
й інформує, що на цій вули-
ці розташована, наприклад, 
приватна садиба «Жайвір» 
— одна з тих, які приймають 
відпочивальників. Крім того, 
в інтернеті прочитала про 
радянського конструктора 
й організатора створення 
ядерних реакторів Ігоря Аф-
рикантова. А який же Афри-
кантов удостоївся, аби його 
ім’я було увіковічене в по-
ліській глибинці? Про це вже 
я дізналася, зателефонував-
ши наступного дня в Пульмо. 
Учителька зарубіжної літе-
ратури, педагог–організа-
тор місцевої школи Лідія Кот 
розповіла:

— Капітан Олександр Аф-
рикантов визволяв наше село 
в 1944–му. Він і похоронений 
у братській могилі на місце-
вому кладовищі …

Так з’явилася адреса на-
ступного відрядження — при 
першій нагоді, потрапивши 

в озерний край, я була і в 
Пульмі. Зустрівшись із госпо-
дарем села Русланом Кушні-
ром, почула, що вулиця Аф-
рикантова — в числі кращих: 
«Хоч і ґрунтова тут дорога, 

але хороша». 24 обійстя на 
ній. А ось коли мова зайшла 
про те, чи ж відомо людям, 
які тут живуть, хто такий Аф-
рикантов, то Руслан Степано-
вич сказав:

— І не тільки їм… Усі меш-
канці села знають, що це виз-
волитель, який був родом із 
Саратовщини. Його ім’я ко-
лись носила піонерська ор-
ганізація нашої школи. Учні 
листувалися з братом заги-
блого на Волині капітана. У 
1980–х роках він із дружи-
ною приїжджав у Пульмо.

Із Лідією Кот ми побува-
ли на місцевому кладовищі, 
де й знаходиться згада-
на братська могила. Ува-
гу привернуло те, що біля 
пам’ятника стоїть масивна 
дошка, очевидно, виготов-
лена одночасно з постамен-
том, на якій вказано, що тут 
похоронений гвардії капітан 
Олександр Африкантов і ще 
24 безіменних воїни. А на 
самому пам’ятнику прикріп-
лена вже інша, де викарбу-
вано ще сім прізвищ офі-
церів і рядових: Козир, Ви-
соцький, Кудряшов, Атаєв, 
Штунін, Ільїн, Крайнюк. З’я-
сувалося, встановив її брат 
Олександра, якому з роками 
вдалося дізнатися хоч част-
ково, чиї душі тут покояться.

«НА БРАТСЬКІЙ МОГИЛІ 
МИ ПОСТАВИМО 
ДОСТОЙНИЙ ПАМ’ЯТНИК»
Виявилося, що педагог–

організатор місцевої шко-
ли Лідія Кот, яка з учнями 

по можливості доглядає за 
братською могилою, живе на 
вулиці Африкантова. Вона не 
лише могла підтвердити, що 
сусіди, як і всі односельчани, 
добре знають на честь кого 
вона названа: Лідія Іванівна 
підказала, з ким варто зу-
стрітися, щоб більше почути 

про те, що цікавить. З її під-
казки ми й приїхали до будин-
ку на вулиці Африкантова, 2, 
господар якого — колишній 
сільський голова Федір Гло-
вацький.

А вже від самого Федора 
Панасовича дізналася, що 
10 років — з 2006 по 2015–й 
— він очолював Пульмівську 
сільську раду. А до цього 
26 літ був фізруком у місце-
вій школі. Якраз тоді, коли 
вчителював, а його дружина 
Тамара Павлівна була піонер-
вожатою, і брат Олександра 
приїжджав. Тож не з чиїхось 
розповідей знає, як гість зу-
стрічався з учнями, як з’я-
вилася на пам’ятнику нова, 
доповнена прізвищами, ме-
моріальна дошка. Коли мова 
зайшла про братську могилу, 

про пам’ятник на ній, який 
було встановлено, звичайно, 
дуже давно, то чоловік сказав:

— Подзвонив я недавно 
хорошому другу в Рівненську 
область, який має у своє-
му розпорядженні кар’єр із 
видобутку каменю. Говорю 
йому: «Олег, є в Пульмі похо-
вання, де покояться визво-
лителі села. От би пам’ятник 
достойний поставити їм!» 
Розмова наша закінчилася 
тим, що Олег пообіцяв допо-
могти. Скоро він має бути тут, 
щоб зробити потрібні заміри. 
Взагалі побачити, де знахо-
диться братська могила і що 
можна запропонувати.

За головування Федора 
Панасовича, як пригадав при 
нагоді чоловік, місцеве кла-
довище було огороджене, 
тут було зрізано понад 300 
дерев, зокрема старих со-
сен, які в негоду могли впас-
ти й поруйнувати надгробки 
(роботи профінансувала сіль-
ська рада). Мій співбесідник 
розмірковував:

— Я завжди говорив: яке 
кладовище — така й культу-
ра громади. Тим більш, коли 
йдеться про братську могилу 
загиблих воїнів. Пам’ятник 
на ній хоч і старенький, не з 
цінного каменю (ясно, що ко-
лись, як його ставили, було не 
до розкоші), але свого часу 
кожен рік ми його ремонтува-
ли, підфарбовували, і вигляд 
його був кращий. Завжди 
квіти біля нього росли. Зараз 
нібито Лідія Іванівна з дітьми 
має доглядати братську мо-
гилу. А що вони можуть зро-
бити? Хіба квіточки полити, 
прополоти. Основні ж робо-
ти, той же бодай косметичний 
ремонт — це справа господа-
ря села…

Розмова зводилася до 
того, як важливо знати й 
пам’ятати своє минуле, без 
якого нема майбутнього. 
Федір Гловацький, судячи з 
книжки, котру побачила у ньо-
го на столі, цікавиться істо-
рією, яка донедавна доходи-
ла до нас із багатьма «білими 
плямами». А бережне став-
лення до минулого виявив 
у, здавалося б, незначному 
і в той же час важливому: на 
його будинку номерний знак 
такий, що мимоволі звернеш 
увагу, на якій ти вулиці. І якщо 
не знаєш, то зацікавишся, на 
честь кого вона названа. n

ОЛЕСО           ІСТОРІ

Федір Гловацький пам’ятає, як брат Олександра Африкантова 
в Пульмо приїжджав.

Із роками на пам’ятнику з’явилася 
меморіальна дошка, доповнена  
частиною прізвищ визволителів.

« На будинку Федора Гловацького номерний знак 
такий, що мимоволі звернеш увагу, 
на якій ти вулиці. »

Тамара Гловацька пригадала, 
як учні листувалися 

з родиною визволителя.

Усі фото Катерини ЗУБЧУК.

Олександр Олександр 
Африкантов Африкантов 

назавжди залишився назавжди залишився 
молодим.молодим.

Фото з архіву місцевої школи.



UA: ПЕРШИЙ
06:00 Додолики 06:35 М/с 
«Попелюшка» 07:00, 08:00, 
09:00, 13:00, 15:00, 18:00, 21:00, 
23:15, 01:25, 03:30, 05:20 Новини 
07:05, 08:05, 09:05, 12:00, 
13:10, 18:20, 00:30, 01:55, 04:00 
Суспільна студія. Марафон 
09:30 Т/с «Жіночий рай» 11:25 
Телепродаж 15:10, 21:30, 
23:55, 05:50 UA:Спорт 15:20 
Реаліті-шоу «Грандіозні подорожі 
американською залізницею» - 
«Грандіозні подорожі залізницею 
Аляски та Канади» 16:30 Т/с 
«Містер Селфрідж» 17:30, 18:55, 
22:40 Д/ц «Дикі тварини» 19:30 
Д/ц «Суперчуття» 21:40 Святі та 
грішні 00:00 Бюджетники 04:30 
Д/ф «Одесити на Донбасі»

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 16:45, 

19:30 ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

09:25 «Життя відомих людей 
2020»

10:20 «Життя відомих людей 
2019»

11:15, 12:10, 13:05, 14:00, 14:55, 
15:50 «Розсміши коміка»

17:10 Т/с «Вітер кохання» (12+)
19:00 «Секретні матеріали 2020»
20:30 Т/с «Кухня»
22:40 «Гроші 2020»
23:55 «Дубінізми 2020»

ІНТЕР
03.20 «Орел і Решка. Морський 
сезон» 04.05 «Орел і Решка. 
Шопінг» 04.55 «Телемагазин» 
05.15 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 06.50 
«Речдок» 08.35, 18.00, 19.00, 
01.30 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 10.25 Х/ф «ДОКТОР 
«Т» ТА ЙОГО ЖІНКИ» (16+) 
12.40 Х/ф «ЛАРРІ КРАУН» 
(16+) 14.35 Х/ф «ЯК УКРАСТИ 
ДІАМАНТ» (16+) 16.20 «Чекай 
на мене. Україна» 20.00 
«Подробиці» 21.00 «Речдок. 
Особливий випадок. Сімейна 
хроніка» 22.00 Ювілейний 
вечір гурту «Сябри» 23.40 Т/с 
«Територія краси» 02.20 Ток-шоу 
«Подробиці»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00, 

23:00 Сьогодні
09:30 Реальна містика
12:30 Т/с «Виходьте без дзвінка» 

(12+)
14:30, 15:30 Т/с «Жіночий лікар 

- 3» (16+)
20:10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21:00, 23:20 Т/с «Коротке слово 

«Ні» (16+)

СТБ
05:15 Т/с «Комісар Рекс»
08:55 «Зважені та щасливі - 9» 

(12+)

12:55, 14:50 «Вагітна в 16» (16+)
14:30, 17:30, 22:00 «Вiкна-

Новини»
15:30 Т/с «Кріпосна» (16+)
18:15 «Один за всіх» (16+)
20:15, 22:45 Т/с «Акушерка» 

(12+)
23:00 Т/с «Вербна неділя» (16+)

ICTV
05:40 Громадянська оборона
06:30 Факти тижня
08:45 Факти. Ранок
09:15, 19:25 Надзвичайні 

новини
10:10 Не дай себе обдурити
11:25, 13:25 Х/ф «ІДЕАЛЬНА 

ВТЕЧА» (16+)
12:45, 15:45 Факти. День
13:50, 16:25 Х/ф «ДВА 

СТВОЛИ» (16+)
16:30 Х/ф «ШПИГУНКА» (16+)
18:45, 21:10 Факти. Вечір
20:05, 21:30 Х/ф 

«ПОЧАТКОВИЙ КОД» 
(16+)

22:15 Х/ф «ЗЕЛЕНИЙ 
ШЕРШЕНЬ» (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:15 Kids’ Time
06:05 Мультфільми
07:20 Вар’яти (12+)
08:10 Improv Live Show (12+)
09:10 Х/ф «ПОДОРОЖ 

ЄДИНОРОГА»
12:50 Х/ф «ВІЙНА БОГІВ» (16+)
15:00 Х/ф «ГЕРАКЛ: 

НАРОДЖЕННЯ 
ЛЕГЕНДИ» (16+)

16:50 Аферисти в мережах (16+)
19:00 Ревізор
21:00 Х/ф «З МЕНЕ ДОСИТЬ» 

(16+)
23:10 Х/ф «ТА, ЩО КАРАЄ» 

(16+)

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса 07:45 
Правда життя 09:15, 00:30 
Речовий доказ 10:25, 17:50 
Наглядачі заповідника 11:25, 
22:40 Дика природа Чилі 12:25, 
16:50 Елемент 13:25 Війна 
всередині нас 14:15, 19:50 
Їжа богів 15:10, 23:40 Загадки 
Всесвіту 15:55 Як працюють 
міста 18:50 Скептик 20:45 
Таємнича світова війна 21:45 
Як працюють машини 01:40 
Правда життя 02:40 Таємниці 
кримінального світу

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Гарфілд Шоу»
08:25 «Дай лапу»
09:00 М/ф «Cупергерой Плодді»
10:20 Х/ф «ЛІТО. 

ОДНОКЛАСНИКИ. 
ЛЮБОВ» (16+)

12:15 Х/ф «ЛОРД-ЗЛОДІЙ» 
(12+)

14:10 Х/ф «ІНША БОВАРІ» 
(16+)

16:00, 22:00 «Орел і Решка. 
Навколо світу»

18:00 «Орел і Решка. 
Навколосвітня подорож»

19:00 «Орел і Решка. 
Перезавантаження»

21:00 «Орел і Решка. 
Перезавантаження. 
Америка»

23:50 Х/ф «МАШИНА ЧАСУ В 
ДЖАКУЗІ» (18+)

2+2
06:00, 18:15 «Спецкор»
06:30, 18:45 «Джедаі»
07:00, 19:15 Т/с «Опер за 

викликом-3» (16+)
09:55 «Облом.UA.»
10:15 «Загублений світ»
14:25 Х/ф «СТАЛЕВИЙ 

СВІТАНОК» (16+)
16:20 Х/ф «АМЕРИКАНЕЦЬ» 

(16+)
20:05 Т/с «Ментівські війни. 

Київ-2» (16+)
21:50 Т/с «CSI: Місце 

злочину-12» (16+)
23:30 Х/ф «ХИЖАК» (18+)

ФУТБОЛ-1
06.00, 09.50, 19.35 Yellow 
06.10, 16.00, 23.45 Матч. 
Чемпіонат Іспанії 08.00, 01.35 
Колос - Динамо. Чемпіонат 
України 10.00 «Великий 
футбол» 11.40 Верона - 
Аталанта. Чемпіонат Італії 
13.25, 03.25 Журнал Ліги 
чемпіонів 13.55 Олександрія 
- Шахтар. Чемпіонат України 
15.40, 22.30 Футбол NEWS 
17.50 Львів - Маріуполь. 
Чемпіонат України 19.45 
Рома - Інтер. Чемпіонат Італії 
21.30 #залишайсязФутболом 
22.50 Чемпіонат Іспанії. Огляд 
туру 03.55 Мілан - Болонья. 
Чемпіонат Італії

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 08.00 
Т/с «Рання пташка 2» 10.30, 
17.30 4 весілля 11.30, 16.30, 
01.00 Панянка-селянка 12.30 
Вечірка 3 13.30 Країна У 14.00, 
15.00, 18.30, 19.30, 20.30 
Одного разу під Полтавою 
14.30, 19.00, 20.00 Танька і 
Володька 15.30 Одного разу в 
Одесі 16.00, 22.00 Сімейка У 
21.00 Т/с «Село на мільйон 
2» 23.00 Т/с «Матусі 2» 00.00 
ЛавЛавСar 3 02.05 Теорія зради 
02.50 Щоденники Темного 
(16+) 03.35 Віталька 05.50 
Корисні підказки

НТН
05.00 «Top Shop» 06.00 М/ф 
«Дюймовочка» 06.30 М/ф «Кіт 
у чоботях» 06.50, 16.50, 20.50, 
03.50 «Випадковий свідок» 
07.40 Х/ф «ВОНИ ВОЮВАЛИ 
ЗА БАТЬКІВЩИНУ» 10.50, 
22.30 Т/с «Морський патруль» 
(16+) 12.30, 16.30, 19.00, 22.00, 
03.20 «Свідок» 12.50 «Таємниці 
світу» 14.05, 02.50, 04.00 
«Речовий доказ» 18.20 «Свідок. 
Агенти» 19.30 «Легенди 
карного розшуку» 00.15 Х/ф 
«ДНІПРОВСЬКИЙ РУБІЖ» 
04.30 «Правда життя»

ПОНЕДІЛОК, 20 ЛИПНЯ

UA: ПЕРШИЙ
06:00 Додолики 06:35 М/с 
«Книга джунглів» 07:00, 08:00, 
09:00, 13:00, 15:00, 18:00, 
21:00, 23:15, 01:25, 05:20 
Новини 07:05, 08:05, 09:05, 
12:00, 13:10, 18:20, 00:30, 01:55 
Суспільна студія. Марафон 
09:30 Т/с «Жіночий рай» 11:25 
Телепродаж 15:10, 21:30, 
23:55, 05:50 UA:Спорт 15:20 
Реаліті-шоу «Грандіозні подорожі 
американською залізницею» - 
«Грандіозні подорожі залізницею 
Аляски та Канади» 16:30 Т/с 
«Містер Селфрідж» 17:30 
Наші гроші 18:55, 22:15 Д/ц 
«Дикі тварини» 19:30 Д/ц 
«Боротьба за виживання» 21:40 
Бюджетники 00:00 Спільно 
03:30 Д/ф «Перехрестя Балу» 
04:25 Д/ф «Війна на нульовому 
кілометрі»

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 16:45, 19:30 

ТСН: «Телевізійна служба 
новин»

09:25 «Життя відомих людей 
2020»

10:25 «Життя відомих людей 
2019»

11:20, 12:30, 14:35 «Міняю 
жінку»

17:10 Т/с «Вітер кохання» (12+)
19:00 «Секретні матеріали 2020»
20:30 Т/с «Кухня»
22:10 Х/ф «СТАНОВЛЕННЯ 

ЛЕГЕНДИ» (16+)

ІНТЕР
03.05 «Орел і Решка. 
Морський сезон» 04.10, 20.00, 
02.20 «Подробиці» 04.55 
«Телемагазин» 05.25 «Слідство 
вели... з Леонідом Каневським» 
07.00, 14.25, 15.20, 16.10 
«Речдок» 08.45, 18.00, 19.00, 
01.25 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 09.45 «Корисна 
програма» 10.45 Т/с «Пані 
Фазілет і її доньки» 11.40 Т/с 
«Не відпускай мою руку» (12+) 
13.25 Т/с «Прекрасна Рані» 
(16+) 17.00 «Речдок. Особливий 
випадок. Фатальна пристрасть» 
21.00 «Речдок. Особливий 
випадок. Сімейна хроніка» 22.00 
«Слов’янський базар у Вітебську 
2020» 23.40 Т/с «Територія 
краси»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00, 

23:00 Сьогодні
09:30 Реальна містика
12:30 Т/с «Виходьте без дзвінка» 

(12+)
14:30, 15:30 Т/с «Жіночий лікар 

- 3» (16+)
20:10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21:00, 23:20 Т/с «Коротке слово 

«Ні» (16+)

СТБ
05:15 Т/с «Комісар Рекс»
09:00 Т/с «Коли ми вдома. Нова 

історія»
11:00 «Зважені та щасливі - 9» 

(12+)
13:00 «Вагітна в 16» (16+)
14:10, 14:50 Т/с «Кріпосна» 

(16+)
14:30, 17:30 «Вікна-Новини»
18:15 «Один за всіх» (16+)
20:15, 22:45 Х/ф 

«ДІАМАНТОВА РУКА»
22:00 «Вiкна-Новини»
23:00 Т/с «Вербна неділя» (16+)

ICTV
05:40, 10:10 Громадянська 

оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45 Факти. Ранок
09:15, 19:25 Надзвичайні 

новини
12:00, 13:20 Х/ф «ОСОБЛИВА 

ДУМКА» (16+)
12:45, 15:45 Факти. День
15:25, 16:20 Х/ф «ШТУЧНИЙ 

РОЗУМ» (16+)
18:45, 21:05 Факти. Вечір
20:20 Секретний фронт
21:25 Т/с «Розтин покаже» (16+)
22:25 Т/с «Таємні двері» (16+)
23:35 Т/с «Винищувачі» (12+)

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:15 Kids’ Time
06:05 Мультфільми

07:20 Вар’яти (12+)
09:20 Т/с «Грімм» (16+)
10:50 Х/ф «ТРИ МУШКЕТЕРИ» 

(16+)
13:00 Екси (16+)
15:10 Кохання на виживання 

(16+)
17:10, 19:00 Хто зверху? (12+)
20:50 Х/ф «ЛЯЛЬКА» (16+)
22:50 Х/ф «СОНЦЕСТОЯННЯ» 

(18+)

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса 07:55, 
01:40 Правда життя 09:05, 00:30 
Речовий доказ 10:15, 17:50 
Наглядачі заповідника 11:15, 
22:40 Дика природа Чилі 12:15, 
16:50 Погляд зсередини 13:15 
Війна всередині нас 14:05, 
19:50 Їжа богів 15:00, 23:40 
Загадки Всесвіту 15:50, 21:45 
Як працюють машини 18:50 
Код доступу 20:45 Земля 2050 
02:45 Теорія змови

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Гарфілд Шоу»
08:35 «Дай лапу»
08:50 Т/с «Хейвен» (12+)
10:30 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
14:00, 22:00 «Орел і Решка. 

Навколо світу»
16:50 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»
21:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження. 
Америка»

2+2
06:00, 18:15 «Спецкор»
06:30, 18:45 «Джедаі»
07:00 Х/ф «АТЛАНТИЧНИЙ 

РУБІЖ» (16+)
08:40 Х/ф «АТЛАНТИЧНИЙ 

РУБІЖ: ВОСКРЕСІННЯ» 
(16+)

10:10 «Облом.UA.»
10:35, 17:20 «Загублений світ»
13:15 Х/ф «ОХОРОНЕЦЬ» (16+)
15:15 Х/ф «КОД ДОСТУПУ 

«КЕЙПТАУН» (16+)
19:15 Т/с «Опер за викликом-3» 

(16+)
20:10 Т/с «Ментівські війни. 

Харків» (16+)
22:05, 23:45 Т/с «CSI: Місце 

злочину-12» (16+)

ФУТБОЛ-1
06.00, 01.35 Матч. Чемпіонат 
Іспанії 07.45 Чемпіонат 
Італії. Передмова до туру 
08.15 Олександрія - Шахтар. 
Чемпіонат України 10.00, 15.40, 
22.25 Футбол NEWS 10.20, 
17.45 Чемпіонат Італії. Огляд 
туру 11.15 Сассуоло - Мілан. 
Чемпіонат Італії 13.00, 00.40 
Чемпіонат Іспанії. Огляд туру 
13.55 Львів - Маріуполь. 
Чемпіонат України 16.00 
Аталанта - Болонья. Чемпіонат 
Італії 18.40 Колос - Динамо. 
Чемпіонат України 20.25 LIVE. 
Парма - Наполі. Чемпіонат 
Італії 22.40 LIVE. СПАЛ - 
Рома. Чемпіонат Італії 03.25, 
05.30 Топматч 03.40 Інтер - 
Фіорентина. Чемпіонат Італії

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 08.00 
Т/с «Рання пташка 2» 10.30, 
17.30 4 весілля 11.30, 16.30, 
01.00 Панянка-селянка 12.30 
Вечірка 3 13.30 Країна У 14.00, 
15.00, 18.30, 19.30, 20.30 
Одного разу під Полтавою 
14.30, 19.00, 20.00 Танька і 
Володька 15.30 Одного разу 
в Одесі 16.00, 22.00 Сімейка 
У 21.00 Т/с «Село на мільйон 
2» 23.00 Т/с «Матусі 2» 00.00 
ЛавЛавСar 3 02.05 Теорія зради 
02.50 Щоденники Темного 
(16+) 03.35 Віталька 05.50 
Корисні підказки

НТН
05.00 «Top Shop» 06.00 М/ф 
«Таємниця третьої планети» 
06.55 М/ф «Ну, постривай!» 
07.50, 16.50, 20.50, 02.40 
«Випадковий свідок» 08.30, 
12.30, 16.30, 19.00, 22.00, 
02.10 «Свідок» 09.00 Х/ф 
«АКСЕЛЕРАТКА» 10.45, 22.30 
Т/с «Морський патруль» (16+) 
12.50 «Будьте здоровi» 14.05, 
01.05, 03.05 «Речовий доказ» 
18.20 «Вартість життя» 19.30 
«Легенди карного розшуку» 
00.15 «Реальні злочинці» 04.05 
«Правда життя»

СЕРЕДА, 22 ЛИПНЯ

UA: ПЕРШИЙ
06:00 Додолики 06:35 М/с 
«Книга джунглів» 07:00, 08:00, 
09:00, 13:00, 15:00, 18:00, 
21:00, 23:15, 01:25, 05:20 
Новини 07:05, 08:05, 09:05, 
12:00, 13:10, 18:20, 00:30, 01:55 
Суспільна студія. Марафон 
09:30 Т/с «Жіночий рай» 
11:25 Телепродаж 15:10, 
21:30, 23:55, 05:50 UA:Спорт 
15:20 Реаліті-шоу «Грандіозні 
подорожі американською 
залізницею» - «Грандіозні 
подорожі залізницею Аляски 
та Канади» 16:30 Т/с «Містер 
Селфрідж» 17:30 Схеми. 
Корупція в деталях 18:55, 22:15 
Д/ц «Дикі тварини» 19:30 Д/ц 
«Суперчуття» 21:40 Наші гроші 
00:00 Перша шпальта 03:30 
Д/ф «Одесити на Донбасі» 
04:25 Д/ф «Перехрестя Балу»

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 16:45, 

19:30 ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

09:25 «Життя відомих людей 
2020»

10:20 «Життя відомих людей 
2019»

11:15, 12:45, 14:50 «Міняю 
жінку»

17:10 Т/с «Вітер кохання»
19:00 «Секретні матеріали 

2020»
20:30 Т/с «Кухня»
22:10 Х/ф «ГЕРКУЛЕС» (16+)

ІНТЕР
03.05 «Орел і Решка. 
Морський сезон» 04.05, 
20.00, 02.20 «Подробиці» 
04.50 «Телемагазин» 05.20 
«Слідство вели... з Леонідом 
Каневським» 06.55, 14.25, 
15.20, 16.10 «Речдок» 08.45, 
18.00, 19.00, 01.25 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 09.40 
«Корисна програма» 10.45 Т/с 
«Пані Фазілет і її доньки» 11.40 
Т/с «Не відпускай мою руку» 
(12+) 13.25 Т/с «Прекрасна 
Рані» (16+) 17.00 «Речдок. 
Особливий випадок. Фатальна 
пристрасть» 21.00 «Речдок. 
Особливий випадок. Сімейна 
хроніка» 22.00 «Слов’янський 
базар у Вітебську 2020» 23.40 
Т/с «Територія краси»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 

19:00, 23:00 Сьогодні
09:30 Реальна містика
12:30 Т/с «Виходьте без 

дзвінка» (12+)
14:30, 15:30 Т/с «Жіночий лікар 

- 3» (16+)
20:10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21:00 Т/с «Коротке слово «Ні» 

(16+)
23:20 Контролер

СТБ
10:00 Т/с «Коли ми вдома. Нова 

історія»
11:00 «Зважені та щасливі - 9» 

(12+)
13:00 «Вагітна в 16» (16+)
14:10, 14:50 Т/с «Кріпосна» 

(16+)
14:30 «Вікна-Новини»
17:30, 22:00 «Вiкна-Новини»
18:15 «Один за всіх» (16+)
20:15, 22:45 Т/с «Акушерка» 

(12+)
23:05 Т/с «Вербна неділя» (16+)

ICTV
05:40, 20:20 Громадянська 

оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45 Факти. Ранок
09:15, 19:25 Надзвичайні 

новини
10:10 Секретний фронт
10:15, 13:20, 21:25 Т/с «Розтин 

покаже» (16+)
12:45, 15:45 Факти. День
14:40, 16:25 Х/ф «ПІСЛЯ 

ЗАХОДУ СОНЦЯ» (16+)
17:00 Х/ф «ПОЧАТКОВИЙ 

КОД» (16+)
18:45, 21:05 Факти. Вечір
22:20 Т/с «Таємні двері» (16+)
23:30 Т/с «Винищувачі» (12+)

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:15 Kids’ Time
06:05 Мультфільми
07:20 Вар’яти (12+)
09:20 Т/с «Грімм» (16+)
11:10 Х/ф «ІСТОРІЯ ВІЧНОГО 

КОХАННЯ»
13:50 Екси (16+)
15:20, 18:00, 19:00 Аферисти в 

мережах (16+)
21:00 Х/ф «І ПРИЙШОВ 

ПАВУК» (16+)
23:10 Х/ф «ТРІСКА» (16+)

МЕГА
06:00 Бандитський Київ 08:30, 
01:40 Правда життя 09:30, 
00:30 Речовий доказ 10:40, 
18:00 Наглядачі заповідника 
11:40, 22:40 Дика природа Чилі 
12:40 Елемент 13:40 Війна 
всередині нас 14:30, 20:00 
Їжа богів 15:20, 23:40 Загадки 
Всесвіту 16:10 Як працюють 
міста 17:00 Погляд зсередини 
19:30 Код доступу 20:50 
Таємнича світова війна 21:45 Як 
працюють машини 02:40 Великі 
українці

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Гарфілд Шоу»
08:40 «Дай лапу»
08:50 Т/с «Хейвен» (12+)
10:30 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
14:00, 22:00 «Орел і Решка. 

Навколо світу»
16:50 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»
21:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження. 
Америка»

2+2
06:00, 18:15 «Спецкор»
06:30, 18:45 «Джедаі»
07:00 Х/ф «ГЕЛІОС» (16+)
09:10 «Облом.UA.»
09:30, 17:20 «Загублений світ»
13:25 Х/ф «ГРА НА 

ВИЖИВАННЯ» (16+)
15:10 Х/ф «ДЖЕЙСОН БОРН»
19:15 Т/с «Опер за викликом-3» 

(16+)
20:10 Т/с «Ментівські війни. 

Київ-2» (16+)
22:05 Т/с «CSI: Місце 

злочину-12» (16+)
23:45 Т/с «CSI: Місце 

злочину-11» (16+)

ФУТБОЛ-1
06.00, 01.35 Матч. Чемпіонат 
Іспанії 07.45, 11.35 Журнал 
Ліги чемпіонів 08.15 Ювентус 
- Лаціо. Чемпіонат Італії 10.00, 
15.40, 22.30 Футбол NEWS 
10.20 Yellow. Прем’єра 10.30 
#залишайсязФутболом 12.05, 
16.55 Топматч 12.10 «Великий 
футбол» 13.45 «Суперматчі». 
Ліга чемпіонів УЄФА 13.55 
Верона - Аталанта. Чемпіонат 
Італії 16.00 Чемпіонат Італії. 
Огляд туру. Прем’єра 17.10 
Колос - Динамо. Чемпіонат 
України 19.00 Класичні матчі 
Ліги чемпіонів 19.55 Чемпіонат 
Італії. Передмова до туру. 
Прем’єра 20.25 LIVE. Аталанта 
- Болонья. Чемпіонат Італії 
21.15 Yellow 22.50 Олександрія 
- Шахтар. Чемпіонат України 
00.40 Чемпіонат Італії. Огляд 
туру 03.25 Чемпіонат Італії. 
Передмова до туру 03.55 
Сассуоло - Мілан. Чемпіонат 
Італії

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 08.00 
Т/с «Рання пташка 2» 10.30, 
17.30 4 весілля 11.30, 16.30, 
01.00 Панянка-селянка 12.30 
Вечірка 3 13.30 Країна У 14.00, 
15.00, 18.30, 19.30, 20.30 Одного 
разу під Полтавою 14.30, 19.00, 
20.00 Танька і Володька 15.30 
Одного разу в Одесі 16.00, 
22.00 Сімейка У 21.00 Т/с «Село на 
мільйон 2» 23.00 Т/с «Матусі 2» 
00.00 ЛавЛавСar 3 02.05 
Теорія зради 02.50 Щоденники 
Темного (16+) 03.35 Віталька 
05.50 Корисні підказки

НТН
05.00 «Top Shop» 06.00 М/ф 
«Казка про золотого півника» 
06.55 М/ф «Ну, постривай!» 
07.50, 16.50, 20.50, 03.55 
«Випадковий свідок» 08.30, 
12.30, 16.30, 19.00, 22.00, 
03.25 «Свідок» 09.00 Х/ф 
«ДУРНІ ПОМИРАЮТЬ ПО 
П’ЯТНИЦЯХ» (16+) 10.50, 22.30 
Т/с «Морський патруль» (16+) 
12.50 «Свідок. Агенти» 14.05, 
02.55, 04.00 «Речовий доказ» 
18.20 «Будьте здоровi» 19.30 
«Легенди карного розшуку» 
00.15 Х/ф «САЛМА ТА САЛІМ» 
04.30 «Правда життя»

ВІВТОРОК, 21 ЛИПНЯ

Програма телепередач на 20 — 26 липня

Р Е К Л А М А

НОМЕР ЕФЕКТИВНОЇ РЕКЛАМИ 
050 994 9907

Пані Іванна
Учасниця битви екстрасенсів 3-го сезону

Тел. 097 590 44 41.

По  горизонталі: 1.  Коротке намисто, яке 
щільно прилягає до шиї. 3. Різке поширення швид-
кості вітру протягом короткого проміжку часу. 
8. Веселка навколо сонця. 9. Стара монета, поши-
рена з ХІІ ст. у багатьох країнах Європи. 10. Бобова 
культура. 15. Один із агрегатних станів речовини. 
16. Інша назва косариків (квіти). 17. Пасмо невисо-
ких гір, горбів. 19. Одиниця часу. 20. Страва з ба-
ранини. 21. Неякісно виготовлена деталь. 23. Пов-
ний порядок у  бухгалтерській справі. 24.  Форма 

дієслова. 25.  Південне дерево, листя 
якого купляють. 26. Корейська валюта. 
28. Те саме, що й ковзанка. 31. Чверть 
аршина. 32. Прибережна частина мор-
ського дна у  вигляді урвища. 34.  Вид 
екзамену. 37. У грецькій міфології бог 
південного вітру. 38. Геометричне тіло, 
утворене обертанням кола навколо 
осі. 39. Хімічний елемент, рідкий гало-
ген. 40. Стрижень для поршня. 42. Сто-
лиця Марокко. 43. Щит для експонатів.

По  вертикалі: 1.  Лондонський 
футбольний клуб. 2.  Одиниця енер-
гії. 4. Центральний орган. 5. Оптичне 
скло, обмежене двома сферичними 
поверхнями. 6.  Вид інтернет-сайту. 
7.  Обпиляна чотиригранна коло-
да. 11.  Важкий металевий снаряд 
для штовхання. 12.  Ритмічна хода 
в  строю. 13.  Розділ акустики. 14.  Мі-
сто-курорт у  Криму. 15.  Найбіль-
ша пустеля Азії. 18.  Роман Е. Золя. 
19.  Член народної дружини. 22.  Ма-
шина для забивання паль. 23.  Най-
діяльніші члени якоїсь організації. 
27.  Земля, вкрита зеленню, травою. 

28. Геометрична фігура. 29. Маленька членисто-
нога тварина, що паразитує на тілі тварин і люди-
ни. 30. Споруда для вертикального переміщення 
людей і вантажів. 33. Фігове дерево; смоківниця. 
34. Спортивний біг. 35. Грошовий збір на кордо-
ні. 36.  Розрекламована торгова марка певного 
товару. 39. Довгий вузький шарф із хутра. 41. Ва-
люта М’янми.

Склав Микола ДЕНИСЮК.
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UA: ПЕРШИЙ
06:00 Додолики 06:35 М/с 
«Книга джунглів» 07:00, 08:00, 
09:00, 13:00, 15:00, 18:00, 
21:00, 23:15, 01:25, 05:20 
Новини 07:05, 08:05, 09:05, 
12:00, 13:10, 18:20, 00:30, 01:55 
Суспільна студія. Марафон 
09:30 Т/с «Жіночий рай» 
11:25 Телепродаж 15:10, 
21:30, 23:55, 05:50 UA:Спорт 
15:20 Реаліті-шоу «Грандіозні 
подорожі американською 
залізницею» - «Грандіозні 
подорожі залізницею Аляски 
та Канади» 16:30 Т/с «Містер 
Селфрідж» 17:30 Бюджетники 
18:55, 22:15 Д/ц «Дикі тварини» 
21:40 Схеми. Корупція в 
деталях 00:00 #ВУКРАЇНІ 
03:30 Д/ф «Війна на нульовому 
кілометрі» 04:20 Д/ф «Висота 
307.5»

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 16:45, 

19:30 ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

09:25 «Життя відомих людей 
2020»

10:25 «Життя відомих людей 
2019»

11:20, 12:50, 14:50 «Одруження 
наосліп»

17:10 Т/с «Вітер кохання» (12+)
19:00 «Секретні матеріали 

2020»
20:30 Т/с «Кухня»
22:10 Х/ф «ВЕЛИКИЙ 

ДРУЖНІЙ ВЕЛЕТЕНЬ»

ІНТЕР
03.05 «Орел і Решка. 
Морський сезон» 04.10, 
20.00, 02.20 «Подробиці» 
04.55 «Телемагазин» 05.25 
«Слідство вели... з Леонідом 
Каневським» 06.55, 14.25, 
15.20, 16.10 «Речдок» 08.45, 
18.00, 19.00, 01.30 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 09.45 
«Корисна програма» 10.45 Т/с 
«Пані Фазілет і її доньки» 11.40 
Т/с «Не відпускай мою руку» 
(12+) 13.25 Т/с «Прекрасна 
Рані» (16+) 17.00 «Речдок. 
Особливий випадок. Фатальна 

пристрасть» 21.00 «Речдок. 
Особливий випадок. Сімейна 
хроніка» 22.00 «Слов’янський 
базар у Вітебську 2020» 23.40 
Т/с «Територія краси»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 

19:00, 23:00 Сьогодні
09:30 Реальна містика
12:30 Т/с «Виходьте без 

дзвінка» (12+)
14:30, 15:30 Т/с «Жіночий лікар 

- 4» (16+)
20:10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21:00 Т/с «Коротке слово Ні» 

(16+)
23:20 Слідами

СТБ
05:15 Т/с «Комісар Рекс»
09:00 Т/с «Коли ми вдома. Нова 

історія»
11:00 «Зважені та щасливі - 9» 

(12+)
13:00 «Вагітна в 16» (16+)
14:10, 14:50 Т/с «Кріпосна» 

(16+)
14:30, 17:30 «Вікна-Новини»
18:15 «Один за всіх» (16+)
20:15, 22:45 Х/ф «ІВАН 

ВАСИЛЬОВИЧ 
ЗМІНЮЄ ПРОФЕСІЮ»

22:00 «Вiкна-Новини»
22:55 Т/с «Вербна неділя» (16+)

ICTV
05:40 Громадянська оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45 Факти. Ранок
09:15, 19:25 Надзвичайні 

новини
10:10 Секретний фронт
11:10, 13:20 Т/с «Рішає 

Оністрат» (16+)
12:45, 15:45 Факти. День
13:45, 16:20 Х/ф «СФЕРА» 

(16+)
16:55 Х/ф «БЕЗМЕЖНИЙ 

ОБРІЙ» (16+)
18:45, 21:05 Факти. Вечір
20:20 Анти-зомбі
21:25 Т/с «Розтин покаже» (16+)
22:25 Т/с «Таємні двері» (16+)
23:35 Т/с «Винищувачі» (12+)

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:15 Kids’ Time
06:05 Мультфільми
07:20 Вар’яти (12+)
09:20 Т/с «Грімм» (16+)
10:50 Х/ф «ЛЯЛЬКА» (16+)
12:50 Екси (16+)
15:10 Заробітчани
17:00, 19:00 Хто зверху? (12+)
21:00 Х/ф «НОМІС» (16+)
23:00 Х/ф «ДІВЧИНА У 

ПАВУТИННІ» (16+)

МЕГА
06:00 Бандитський Київ 08:10, 
01:40 Правда життя 09:15, 
00:30 Речовий доказ 10:25, 
17:50 Наглядачі заповідника 
11:20, 22:40 Дика природа 
Чилі 12:20 Погляд зсередини 
13:20 Війна всередині нас 
14:10, 19:50 Їжа богів 15:05, 
23:40 Загадки Всесвіту 15:55 
Як працюють машини 16:55 
Таємнича світова війна 18:50 
Код доступу 20:45 Земля 2050 
21:45 Як працюють міста 02:45 
Скептик

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Гарфілд Шоу»
08:35 «Дай лапу»
08:50 Т/с «Хейвен» (12+)
10:30 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
14:00, 22:00 «Орел і Решка. 

Навколо світу»
16:50 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»
21:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження. 
Америка»

2+2
06:00, 18:15 «Спецкор»
06:30, 18:45 «Джедаі»
07:00 Х/ф «СПОГАД» (16+)
08:40 Х/ф «АНДРОЇД-

ПОЛІЦЕЙСЬКИЙ» (16+)
10:10 «Облом.UA.»
10:35 «Рішала-2»
12:35, 17:20 «Загублений світ»
13:40 Х/ф «ОРЕЛ ДЕВ’ЯТОГО 

ЛЕГІОНУ» (16+)
15:40 Х/ф «ВЕЛИКА СТІНА»
19:15 Т/с «Опер за викликом-3» 

(16+)

20:15 Т/с «Ментівські війни. 
Харків» (16+)

22:05, 23:50 Т/с «CSI: Місце 
злочину-12» (16+)

ФУТБОЛ-1
06.00, 20.10 Yellow 06.10 
Львів - Маріуполь. Чемпіонат 
України 08.00, 03.25, 05.30 
Топ-матч 08.10 Парма - 
Наполі. Чемпіонат Італії 10.00, 
15.40, 22.30 Футбол NEWS 
10.20, 16.00, 22.50 Матч. 
Чемпіонат Іспанії 12.05, 03.40 
Колос - Динамо. Чемпіонат 
України 13.55 Ювентус - 
Лаціо. Чемпіонат Італії 17.50 
Журнал Ліги чемпіонів 18.20 
Олександрія - Шахтар. 
Чемпіонат України 20.25 LIVE. 
Удінезе - Ювентус. Чемпіонат 
Італії 00.40 Класичні матчі Ліги 
чемпіонів 01.35 Аталанта - 
Болонья. Чемпіонат Італії

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 08.00 
Т/с «Рання пташка 2» 10.30, 
17.30 4 весілля 11.30, 16.30, 
01.00 Панянка-селянка 12.30 
Вечірка 3 13.30 Країна У 14.00, 
15.00, 18.30, 19.30, 20.30 
Одного разу під Полтавою 
14.30, 19.00, 20.00 Танька і 
Володька 15.30 Одного разу 
в Одесі 16.00, 22.00 Сімейка 
У 21.00 Т/с «Село на мільйон 
2» 23.00 Т/с «Матусі 2» 00.00 
ЛавЛавСar 3 02.05 Теорія зради 
02.50 Щоденники Темного 
(16+) 03.35 Віталька 05.50 
Корисні підказки

НТН
05.00, 04.55 «Top Shop» 06.00 
М/ф «Зачарований хлопчик» 
06.50 М/ф «Ну, постривай!» 
07.55, 16.50, 20.50, 02.40 
«Випадковий свідок» 08.30, 
12.30, 16.30, 19.00, 22.00, 
02.10 «Свідок» 09.00 Х/ф 
«ЗУПИНИВСЯ ПОТЯГ» 10.50, 
22.30 Т/с «Морський патруль» 
(16+) 12.50 «Вартість життя» 
14.05, 01.05, 02.55 «Речовий 
доказ» 18.20, 03.55 «Правда 
життя» 19.30 «Легенди карного 
розшуку» 00.15 «Реальні 
злочинці»

ЧЕТВЕР, 23 ЛИПНЯ
UA: ПЕРШИЙ

06:00 Додолики 06:35 М/с 
«Книга джунглів» 07:00, 08:00, 
09:00, 13:00, 15:00, 18:00, 
21:00, 23:15, 01:25, 05:20 
Новини 07:05, 08:05, 09:05, 
12:00, 13:10, 18:20, 00:30, 01:55 
Суспільна студія. Марафон 
09:30 Т/с «Жіночий рай» 
11:25 Телепродаж 15:10, 
21:30, 23:55, 05:50 UA:Спорт 
15:20 Реаліті-шоу «Грандіозні 
подорожі американською 
залізницею» - «Грандіозні 
подорожі залізницею Аляски 
та Канади» 16:30 Т/с «Містер 
Селфрідж» 17:25 VoxCheck 
17:30 Перша шпальта 18:55, 
21:40 Д/ц «Дикі тварини» 19:30 
Д/ц «Боротьба за виживання» 
22:15, 22:40 Світова медицина. 
Кенія - люди та вулкани 00:00 
Схеми. Корупція в деталях 
03:30 Д/ф «Висота 307.5» 
04:25 Д/ф «Заміновані 
вірністю»

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 16:45, 

19:30 ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

09:25 «Життя відомих людей 
2020»

10:25 «Життя відомих людей 
2019»

11:20, 12:55, 14:55 «Одруження 
наосліп»

17:10 Т/с «Вітер кохання» (12+)
19:00 «Секретні матеріали 

2020»
20:30 «Ліга сміху. Дайджест 

2020»
22:30 «Вечірній квартал»

ІНТЕР
03.05 «Орел і Решка. 
Морський сезон» 04.10, 
20.00 «Подробиці» 04.55 
«Телемагазин» 05.25 «Слідство 
вели... з Леонідом Каневським» 
06.55, 14.25, 15.20, 16.10, 00.00 
«Речдок» 08.45, 18.00, 01.55 
Ток-шоу «Стосується кожного» 
09.45 «Корисна програма» 
10.45 Т/с «Пані Фазілет і її 
доньки» 11.40 Т/с «Не відпускай 
мою руку» (12+) 13.25 Т/с 

«Прекрасна Рані» (16+) 17.00 
«Речдок. Особливий випадок. 
Фатальна пристрасть» 
20.30 Х/ф «СІМЕЙНЕ 
ПОГРАБУВАННЯ» (12+) 22.15 
«Слов’янський базар у Вітебську 
2020»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 

19:00, 23:00 Сьогодні
09:30 Реальна містика
10:40 Т/с «Ти тільки вір» (12+)
14:30, 15:30 Т/с «Жіночий лікар 

- 4» (16+)
20:10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
22:00, 23:20 Т/с «Мама моєї 

дочки» (12+)

СТБ
06:50, 19:00 «Наречена для 

тата 3» (12+)
08:50 «Врятуйте нашу сім’ю - 

2» (16+)
10:40, 14:50, 18:15 Т/с «Сліпа» 

(12+)
14:30, 17:30, 22:00 «Вiкна-

Новини»
20:55, 22:45 Т/с «Буде страшно 

- посміхайся» (16+)
23:35 Т/с «Навчаю грі на гітарі»

ICTV
05:40 Громадянська оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45 Факти. Ранок
09:15, 19:25 Надзвичайні 

новини
10:10 Анти-зомбі
11:05, 13:25 Х/ф «У 

ПОШУКАХ 
ГАЛАКТИКИ»

12:45, 15:45 Факти. День
13:40 Х/ф «ВТЕЧА З ЛОС-

АНДЖЕЛЕСА» (16+)
15:35, 16:20, 22:55 Скетч-шоу 

«На трьох» (16+)
17:15, 20:10 Дизель-шоу (12+)
18:45 Факти. Вечір

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:15 Kids’ Time
06:05 Мультфільми
07:20 Вар’яти (12+)
09:20 Т/с «Грімм» (16+)

11:40 Топ-модель по-
українськи (16+)

16:50 Х/ф «З МЕНЕ ДОСИТЬ» 
(16+)

19:00 Х/ф «ВІЙНА СВІТІВ» 
(16+)

21:30 Х/ф «ВСЕСВІТНЯ 
ВІЙНА Z» (16+)

23:50 Х/ф «КОЛІР НОЧІ» (18+)

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса 
08:15, 01:40 Правда життя 
09:15, 00:30 Речовий доказ 
10:25, 17:50 Наглядачі 
заповідника 11:25 Дика 
природа Чилі 12:25 Погляд 
зсередини 13:25 Війна 
всередині нас 14:15, 16:55, 
19:50 Їжа богів 15:10, 23:40 
Загадки Всесвіту 15:55 Як 
працюють машини 18:50 Код 
доступу 20:45 Земля 2050 
21:45 Як працюють міста 
22:40 Мисливець і здобич 
02:40 Бандитський Київ

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Гарфілд Шоу»
08:30 Т/с «Хейвен» (12+)
10:10 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
12:00 «Орел і Решка. Шопінг»
13:50, 22:00 «Орел і Решка. 

Навколо світу»
16:30 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»
17:30 Х/ф «СТАТУС БРЕДА» 

(16+)
19:20 Х/ф «ВЕЛИКА ГРА» 

(16+)
21:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження. 
Америка»

2+2
06:00, 18:15 «Спецкор»
06:30, 18:45 «Джедаі»
07:00 Х/ф «ВУЛИЧНИЙ ВОЇН» 

(16+)
09:45 «Облом.UA.»
11:10, 17:15 «Загублений світ»
14:00 Х/ф «ОСТАННІЙ БІЙ» 

(16+)
15:40 Х/ф «ТОЧКА 

НЕПОВЕРНЕННЯ» 
(16+)

19:15 Х/ф «ОБЛІВІОН» (16+)
21:40 Х/ф «БЕЗСЛАВНІ 

ВИРОДКИ» (16+)

ФУТБОЛ-1
06.00, 03.25, 05.30 Топ-матч 
06.10 Сассуоло - Мілан. 
Чемпіонат Італії 08.00, 19.45 
Yellow 08.10 Львів - Маріуполь. 
Чемпіонат України 10.00, 15.40, 
22.30 Футбол NEWS 10.20 
Удінезе - Ювентус. Чемпіонат 
Італії 12.05, 16.55, 03.40 Матч. 
Чемпіонат Іспанії 13.55 СПАЛ 
- Рома. Чемпіонат Італії 16.00 
Чемпіонат Італії. Огляд туру. 
Прем’єра 18.45 «Суперматчі». 
Ліга Чемпіонів УЄФА 18.55 
LIVE. Металіст - Прикарпаття. 
Чемпіонат України. Перша Ліга 
20.55 #залишайсязФутболом. 
Перша Ліга 21.30 
#залишайсязФутболом 22.50 
Парма - Наполі. Чемпіонат 
Італії 00.40 Чемпіонат Італії. 
Огляд туру 01.35 Олександрія - 
Шахтар. Чемпіонат України

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 08.00 
Т/с «Рання пташка 2» 10.30, 
17.30 4 весілля 11.30, 16.30 
Панянка-селянка 12.30 Вечірка 
3 13.30 Країна У 14.00, 15.00, 
18.30, 19.30, 20.30 Одного 
разу під Полтавою 14.30, 
19.00, 20.00 Танька і Володька 
15.30 Одного разу в Одесі 
16.00 Сімейка У 21.00 Х/ф 
«СКАЖЕНЕ ВЕСІЛЛЯ» 22.45 
Х/ф «ІДЕАЛЬНИЙ САМЕЦЬ» 
00.25 ЛавЛавСar 3 01.25 Теорія 
зради 02.25 Віталька 05.50 
Корисні підказки

НТН
05.55 М/ф «Дикі лебеді» 
07.00 М/ф «Ну, постривай!» 
07.50, 16.50, 20.50, 02.45 
«Випадковий свідок» 08.30, 
12.30, 16.30, 19.00, 22.00, 02.15 
«Свідок» 09.00 Х/ф «СТАРИЙ 
ЗНАЙОМИЙ» 10.45, 22.30 Т/с 
«Морський патруль» (16+) 12.50, 
04.00 «Правда життя» 14.00, 
01.05, 03.00 «Речовий доказ» 
18.20 «Таємниці світу» 19.30 
«Легенди карного розшуку» 
00.15 «Реальні злочинці»

П’ЯТНИЦЯ, 24 ЛИПНЯ

UA: ПЕРШИЙ
06:00 Хто в домі хазяїн 06:35 
М/с «Книга джунглів» 07:00, 
08:00, 09:00, 21:00, 00:00, 02:30, 
03:45, 05:30 Новини 07:15 М/с 
«Листи від Фелікса» 08:20 Шо? 
Як? 09:05 Енеїда 10:10 Х/ф 
«МРІЯ ЛЮБОВІ» 12:00, 21:20 
Д/ц «Дикі тварини» 12:30 Д/ц 
«Подорож відкритим космосом» 
13:30, 14:00 Світова медицина. 
Кенія - люди та вулкани 14:25 
Телепродаж 15:00 UA Фольк. 
Спогади 16:00 Т/с «Містер 
Селфрідж» 16:45 Всенічне 
бдіння (ПЦУ) 19:30 Велика 
вечірня (УГКЦ) 20:30 Д/ц 
«Боротьба за виживання» 22:00 
Х/ф «ЗВІР» 00:30 Святі та грішні 
01:25, 04:35 #ВУКРАЇНІ 02:50 
Бюджетники 04:05 Перша 
шпальта 05:00 Схеми. Корупція 
в деталях

1+1
06:15, 07:00 «Життя відомих 

людей»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
10:00 «Світ навиворіт»
11:05 «Любий, ми 

переїжджаємо»
17:30 Х/ф «ОТЖЕ, ВІЙНА» (16+)
19:30 ТСН: «Телевізійна служба 

новин»
20:15, 22:00 «Вечірній квартал»
23:10 «Світське життя. 2020»

ІНТЕР
03.25 «Чекай на мене. Україна» 
04.50 «Орел і Решка. Шопінг» 
05.20 «Телемагазин» 05.50 
«Мультфільм» 06.25 «Слово 
Предстоятеля» 06.35 Х/ф 
«МАЛЮК СПІРУ» 08.00 «Шість 
соток» 09.00 «Готуємо разом» 
10.00 «Корисна програма» 
11.00 Х/ф «КУХАРКА» 12.25 
Х/ф «ПОГАНА ХОРОША 
ЛЮДИНА» 14.25 Х/ф «ХАЗЯЇН 
ТАЙГИ» 16.00 Х/ф «ЄДИНА» 
17.50, 20.30 Т/с «Два серця» 
(12+) 20.00, 02.50 «Подробиці» 
22.30 «Концерт Олени Ваєнги» 
01.00 Х/ф «НАРЕЧЕНА НА 
ЗАМОВЛЕННЯ» (16+)

УКРАЇНА
07:00, 15:00, 19:00 Сьогодні
07:30 Реальна містика
09:00, 15:20 Т/с «Артист» (16+)
17:00, 21:00 Т/с «Компаньйонка» 

(12+)
20:00 Головна тема
23:00 Т/с «Сестра у спадок» 

(12+)

СТБ
06:45, 10:20 Т/с «Доньки-матері» 

(12+)
09:20 «Неймовірна правда про 

зірок»
15:05 Х/ф «ДІАМАНТОВА 

РУКА»
17:05 Х/ф «ІВАН ВАСИЛЬОВИЧ 

ЗМІНЮЄ ПРОФЕСІЮ»
18:55 «Звана вечеря» (12+)
22:55 «Хата на тата» (12+)

ICTV
05:00 Скарб нації
05:10 Еврика!
05:15 Факти
05:45 Т/с «Марк + Наталка» (16+)
08:00 Скетч-шоу «На трьох» 

(16+)
10:00, 13:00 Т/с «Розтин 

покаже» (16+)
12:45 Факти. День
16:40 Х/ф «ШАНХАЙСЬКІ 

ЛИЦАРІ»
18:45 Факти. Вечір
19:10 Х/ф «ОБЛАДУНКИ 

БОГА»
20:50 Х/ф «ОБЛАДУНКИ 

БОГА-2: ОПЕРАЦІЯ 
«КОНДОР»

22:55 Х/ф «ГРОМОБІЙ» (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:45 Kids’ Time
06:05 М/ф «Велика котяча 

втеча»
07:50 Таємний агент
09:00 Аферисти в мережах (16+)
11:10 Вар’яти (12+)
11:50 Хто зверху? (12+)
13:50 Х/ф «ВІЙНА СВІТІВ» 

(16+)
16:10 Х/ф «МІСІЯ 

НЕЗДІЙСНЕННА» (16+)
18:20 Х/ф «МІСІЯ 

НЕЗДІЙСНЕННА 2» 
(16+)

21:00 Х/ф «МІСІЯ 
НЕЗДІЙСНЕННА 3» 
(16+)

23:40 Х/ф «НОМІС» (16+)

МЕГА
06:00 Бандитський Київ 07:25, 
00:30 Містична Україна 08:15 
Легендарні замки Закарпаття 
09:10 Історія українських 
земель 09:50 Речовий доказ 
11:00, 22:40 Їжа богів 11:55 
Таємнича світова війна 12:50 
Земля 2050 13:50 Стихійні лиха: 
вижити 15:40 Дика природа 
Чилі 16:40 Мисливець і здобич 
18:40 Юрій Нікулін 19:20 
Два Миронових 20:05 Богдан 
Ступка 21:00 НЛО з минулого 
23:30 Погляд зсередини 01:20 
Гордість України

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Гарфілд Шоу»
08:25 «Ух ти show»
10:00 Х/ф «ПАСТКА ДЛЯ 

ПРИВИДА»
12:00 Х/ф «ВЕЛИКА ГРА» (16+)
13:30 Х/ф «СТАТУС БРЕДА» 

(16+)
15:20 «Орел і Решка. Навколо 

світу»

2+2
06:00 «Джедаі 2019»
08:15 «Загублений світ»
14:05 Х/ф «ГАЛАКТИКА 

ЮРСЬКОГО ПЕРІОДУ» 
(16+)

15:25 Х/ф «МІСТО ЮРСЬКОГО 
ПЕРІОДУ» (16+)

17:10 Х/ф «ВАЖКА МІШЕНЬ» 
(16+)

19:00 Х/ф «РАПТОВА СМЕРТЬ» 
(16+)

21:00 Х/ф «ПРОТИ КРОВІ» 
(16+)

22:45 Х/ф «БОЙОВІ ПСИ» (18+)

ФУТБОЛ-1
06.00 СПАЛ - Рома. Чемпіонат 
Італії 07.50, 01.10 Металіст 
- Прикарпаття. Чемпіонат 
України. Перша Ліга 09.30 
#залишайсязФутболом. Перша 
Ліга 10.00, 15.40, 22.30 Футбол 
NEWS 10.20 Yellow. Прем’єра 
10.30 #залишайсязФутболом 
11.35 «Суперматчі». Ліга 
чемпіонів УЄФА 11.45 Аталанта 
- Болонья. Чемпіонат Італії 
13.35 Топ-матч 13.50, 20.40 
Матч. Чемпіонат Іспанії 16.00 
Удінезе - Ювентус. Чемпіонат 
Італії 17.45, 00.40 Чемпіонат 
Італії. Передмова до туру 18.10 
LIVE. Матч. Чемпіонат Італії 
19.00 Yellow 20.10 Журнал 
Ліги чемпіонів 22.50 Інтер - 
Фіорентина. Чемпіонат Італії 
03.00 Чемпіонат Італії. Огляд 
туру 03.55 Львів - Маріуполь. 
Чемпіонат України

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 
10.30 М/ф «Тед-мандрівник і 
таємниця царя Мідаса» 11.50 
Х/ф «РЕГЕНТРУДА» 13.00 4 
весілля 17.30 Х/ф «ІДЕАЛЬНИЙ 
САМЕЦЬ» 19.00, 20.00, 21.00 
Одного разу під Полтавою 
19.30, 20.30, 21.30 Танька і 
Володька 22.00 Країна У 23.00 
Х/ф «ВЕСІЛЬНИЙ МАРШ 4: 
ЩОСЬ СТАРЕ, ЩОСЬ НОВЕ» 
00.30 Теорія зради 02.15 
Віталька 05.50 Корисні підказки

НТН
05.00 «Top Shop» 06.00 Х/ф 
«ЩЕ ДО ВІЙНИ» 08.40 Х/ф 
«МОРСЬКИЙ ХАРАКТЕР» 
10.40 Х/ф «БІЛОРУСЬКИЙ 
ВОКЗАЛ» 12.30 «Легенди 
карного розшуку» 15.35, 02.40 
«Випадковий свідок» 18.05 
«Переломні 80-ті» 19.00, 02.10 
«Свідок» 19.30 Х/ф «ВУСАТИЙ 
НЯНЬ» 21.00 Х/ф «СЛІД 
СОКОЛА» 23.05 Х/ф «КРОВ 
СПОКУТИ» (16+) 00.50 «Втеча. 
Реальні історії» 03.30 «Речовий 
доказ»

СУБОТА, 25 ЛИПНЯ
UA: ПЕРШИЙ

06:00 Хто в домі хазяїн 06:35 
М/с «Книга джунглів» 07:00, 
08:00, 08:55, 21:00, 00:00, 02:30, 
03:45, 05:30 Новини 07:15 
М/с «Листи від Фелікса» 08:15 
Шо? Як? 09:00 Божественна 
літургія Православної церкви 
України 11:00 Недільна літургія 
Української Греко-католицької 
церкви 12:30 Недільна Свята 
меса Римсько-католицької церкви 
в Україні 13:30 На східному 
фронті 14:25 Телепродаж 15:00 
UA Фольк. Спогади 16:00 Т/с 
«Містер Селфрідж» 18:00 Д/ц 
«Історії вулканів» 18:30 Д/ц 
«Експедиція зі Стівом Бекшеллем» 
19:30, 21:20 Д/ц «Дикі тварини» 
20:00 Д/ф «Індія: Національний 
парк Канха» 22:00 Х/ф «ДВА 
ДНІ, ОДНА НІЧ» 00:30 UA:Фольк. 
Спогади 01:25 Сильна доля 
02:50 Бюджетники 03:15 
#ВУКРАЇНІ 04:05 Схеми. Корупція 
в деталях 04:35 Святі та грішні

1+1
06:15, 07:05 «Життя відомих 

людей»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
09:00 «Лото-забава»
09:25 «Світ навиворіт»
17:00 Х/ф «1+1» (16+)
19:30 «ТСН-Тиждень»
21:00 Х/ф «ТОЙ, ЩО ВИЖИВ» 

(16+)

ІНТЕР
03.20, 10.00 «Орел і Решка. 
Дива світу» 04.05, 11.00 «Орел 
і Решка. Божевільні вихідні» 
04.55 «Подорожі в часі» 05.20 
Х/ф «ХАЗЯЇН ТАЙГИ» 06.50 
«Концерт Гарика Кричевського 
«Поїхали» 08.00 «Удачний 
проєкт» 09.00 «Готуємо разом» 
12.00 Т/с «Там, де твій дім» 
(12+) 13.50 Т/с «Два серця» 
(12+) 17.50 Х/ф «АНЖЕЛІКА, 
МАРКІЗА ЯНГОЛІВ» (16+) 
20.00 «Подробиці» 20.30 Х/ф 
«КРАСУНЧИК ЗІ СТАЖЕМ» 
22.30 Х/ф «ДОРОСЛА ДОЧКА, 

АБО ТЕСТ НА...» (16+) 00.20 
«Речдок» 02.55 «Орел і Решка. 
Шопінг»

УКРАЇНА
06:50 Реальна містика
08:50 Т/с «Пташка співоча» (12+)
12:50 Т/с «Мама моєї дочки» 

(12+)
16:45, 20:00 Т/с «Все одно тебе 

дочекаюся» (12+)
19:00 Сьогодні
22:15 Х/ф «ПІГУЛКА ВІД СЛІЗ» 

(16+)

СТБ
06:25 «Вірні друзі»: невідома 

версія» (12+)
07:15 «Джентльмени удачі»: 

невідома версія» (12+)
08:10 «Висота»: невідома версія» 

(12+)
09:10 «Іван Васильович змінює 

професію»: невідома 
версія» (12+)

10:05 «Хата на тата» (12+)
19:00 «Слідство ведуть 

екстрасенси» (16+)
20:00 «Один за всіх» (16+)
22:35 «Я соромлюсь свого тіла» 

(16+)

ICTV
05:20, 08:00 Анти-зомбі
06:10, 08:55 Громадянська 

оборона
07:00 Секретний фронт
09:50 Т/с «Відділ 44» (16+)
12:40, 13:00 Х/ф 

«ШАНХАЙСЬКІ ЛИЦАРІ»
12:45 Факти. День
15:00 Х/ф «ОБЛАДУНКИ БОГА»
16:40 Х/ф «ОБЛАДУНКИ БОГА-

2: ОПЕРАЦІЯ «КОНДОР»
18:45 Факти тижня
21:05 Х/ф «ВАСАБІ»
22:50 Х/ф «КОПИ НА ПІДХВАТІ» 

(16+)

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:15 Kids’ Time
06:05 Мультфільми
07:20 Ревізор

09:20 Таємний агент
10:50 Х/ф «МІСІЯ 

НЕЗДІЙСНЕННА» (16+)
13:00 Х/ф «МІСІЯ 

НЕЗДІЙСНЕННА 2» (16+)
15:50 Х/ф «МІСІЯ 

НЕЗДІЙСНЕННА 3» (16+)
18:10 Х/ф «ВОРОГ ДЕРЖАВИ» 

(16+)
21:00 Х/ф «ЗРОБЛЕНО В 

АМЕРИЦІ» (16+)
23:10 Х/ф «ТА, ЩО КАРАЄ» (16+)

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса 07:10, 
00:40 Містична Україна 08:00 
Легендарні замки України 08:50 
Історія українських земель 09:35 
Речовий доказ 10:45, 22:45 
Їжа богів 11:40 Земля 2050  
13:40 НЛО з минулого 15:20 
Мисливець і здобич 17:20, 23:40 
Погляд зсередини 18:20 Ролан 
Биков 19:05 Володимир Басов. 
Бігун на довгі дистанції 20:05 
Леонід Биков. Зустрічна смуга 
20:55 Стихійні лиха: вижити 
01:30 Підроблена історія

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Гарфілд Шоу»
08:25 «Ух ти show»
09:30 Х/ф «П’ЯТЕРО ДРУЗІВ»
11:15 Х/ф «П’ЯТЕРО ДРУЗІВ 2»
13:10 «Орел і Решка. Навколо 

світу»

2+2
06:00 «Джедаі 2019»
08:40 «Загублений світ»
13:20 Х/ф «СПІЙМАТИ І ВБИТИ» 

(16+)
15:10 Х/ф «НЕЗНАЙОМЕЦЬ» 

(16+)
16:55 Х/ф «ЕКСПАНСИВНА 

КУЛЯ» (16+)
18:40 Х/ф «КОМАНДИР 

ЕСКАДРИЛЬЇ»
20:30 Х/ф «ХАЛК» (16+)
23:00 Х/ф «КОРОЛІВСТВО 

ГЛАДІАТОРІВ: ТУРНІР» 
(16+)

ФУТБОЛ-1
06.00 Парма - Наполі. Чемпіонат 
Італії 07.45 Чемпіонат Італії. 
Передмова до туру 08.15, 
22.50 Матч. Чемпіонат Іспанії 
10.00, 15.40 Футбол NEWS 
10.20 Журнал Ліги чемпіонів. 
Прем’єра 10.50, 20.10 Yellow 
11.00, 16.00, 01.35 Матч. 
Чемпіонат Італії 12.50, 00.40 
Класичні матчі Ліги чемпіонів 
13.45 «Суперматчі». Ліга 
Європи УЄФА 13.55 Металіст 
- Прикарпаття. Чемпіонат 
України. Перша Ліга 17.45 
Журнал Ліги чемпіонів 18.10, 
20.25 LIVE. Матч. Чемпіонат Італії 
22.25, 03.25, 05.30 Топ-матч 
03.40 Олександрія - Шахтар. 
Чемпіонат України

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 09.30 
М/ф «Бі Муві: Медова змова» 
11.00 Х/ф «КОКО НА ВСІ 100» 
12.30 Т/с «Село на мільйон 
2» 16.15 Х/ф «СКАЖЕНЕ 
ВЕСІЛЛЯ» 18.00, 19.00, 
20.00, 21.00 Одного разу під 
Полтавою 18.30, 19.30, 20.30, 
21.30 Танька і Володька 22.00 
Країна У 23.00 Х/ф «ВЕЧЕРЯ 
З ПРИДУРКАМИ» (16+) 01.00 
Теорія зради 02.45 Віталька 
05.50 Корисні підказки

НТН
05.00 «Top Shop» 06.00 Х/ф 
«НІАГАРА» 07.50 «Слово 
Предстоятеля» 07.55 «Страх 
у твоєму домі» 11.30 Х/ф 
«ВУСАТИЙ НЯНЬ» 12.55 
Х/ф «ТАМ, НА НЕВІДОМИХ 
ДОРІЖКАХ...» 14.15 Х/ф 
«ФАНТАЗІЇ ВЕСНУХІНА» 
16.55 Х/ф «СЛІД СОКОЛА» 
19.00 Х/ф «ТОВАРИШ 
ГЕНЕРАЛ» 20.40 Х/ф 
«ЗАГІН ОСОБЛИВОГО 
ПРИЗНАЧЕННЯ» 22.10 Х/ф 
«ТОЧКА НЕПОВЕРНЕННЯ» 
(16+) 00.15 Х/ф «КРОВ 
СПОКУТИ» (16+) 01.55 
«Речовий доказ»

НЕДІЛЯ, 26 ЛИПНЯ
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Комету Neowise зафіксував у нічному небі в Кри-
мному Старовижівського району фотограф Олег 
Артюх. Вона вважається найяскравішою за останні 
7 років. «Космічне тіло можна побачити приблизно з 23.30, 
а пік видимості припадає десь на 2-гу ночі – найтемнішу 
пору доби у північній частині неба», – інформує волинянин.
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n СтопКадр

«Наснилось нині, 

що матріархат настав, 

І я коханій плаття прасував…»

Від страшного 
марення 
чоловічого —  
до «Коли жінку 
любиш, то й праску 
голубиш!» —  така 
тематика ваших 
сьогоднішніх 
підписів. 
Детальніше про 
це ви дізнаєтесь 
на сторінках 
липневого номера нашої 
донечки —  «Читанки для 
всіх» (вже у продажу!), 
ми ж лише оголосимо 
трійку призерів

ПІДСУМКИ «СтопКадру» 
№ 5 (2020)

ІІІ місце, 
50 гривень призових:
Коли жінку любиш,
То й праску голубиш!

(Аркадій ЧАБАНЧУК, 
с. Новий Мосир 

Ковельського району Волині).
* * *

ІІ місце, 
75 гривень призових:
— Сумно, сумно аж за край!

За мої старання, жінко,
                                             наливай!

— За твої старання 
я тебе люблю!

Допрасуєш, милий, 
ось тоді    наллю!

(Валерій НЕКРАСОВ, 
м. Луцьк).

* * *
І місце, 
150 гривень призових:
Наснилось нині, 

що матріархат настав,
І я коханій плаття прасував.
Прокинувся. 

Ніде про це ні звуку.
Щастя, що сон не в руку!

(Павло ОЛЕХ, 
м. Любомль 

Волинської області).

Від страшного

Читанка №7 (21)    
Ціна 10 грн

ДЛЯ ВСІХДЛЯ ВСІХ

КОРИСНІ  ПОРАДИ

Павло ЗІБРОВ: 
«Півтора місяця я спав на кухні,

поки не відросли вуса»
 l ІСТОРІЯ НОМЕРА  І хоч вони – тепер уже застрахований бренд співака, 
Павло Миколайович радить: «Чоловіки, заводьте вуса – 
це ж два в одному: і зацілують, і залоскочуть!»

 с. 7—10 »

l  ПАЛЬЧИКИ ОБЛИЖЕШ!

24 РЕЦЕПТИ
суперсмачних страв 
із малини і чорниці с. 11—18 »

№7 (21)    
Ціна 10 грн

№7 (21)

ррр
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с. 11—18

Фото zibrov.com.ua.

«Марина, Марина, «Марина, Марина, 
любов моя єдина!»любов моя єдина!»
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 n Сильні духом

Волинянин пережив 12 операцій, 
безліч реабілітацій і болюче 

приниження, але не зламався
Побиті руки від падінь на бездоріжжі та байдужість 

перехожих тільки зміцнили його характер
Ірина КРАВЧУК

С
ергію Якимчуку 24, 
його називали «лю-
диною з обмеженими 

можливостями», хоча ви-
дається, що жодних рамок 
для нього не існує, може, 
тому тепер його звуть ко-
ролем сили.

Хлопець живе в Ковелі 
та працює над просуванням 
свого проєкту «Strong King» 
у мережі «Фейсбук». Сво-
єю діяльністю намагається 
донести людям, що життя 
дуже цінне, його не можна 
марнувати —  варто діяти, 
варто змінюватись.

— Я знаю про що кажу, 
бо багато чого пережив. 
Не хочу наголошувати 
на своїх хворобах, але для 
мене, вони перестали бути 
обмеженнями, коли стали 
моєю силою. Тепер я добре 
розумію, наскільки важли-
ве життя, і хочу донести 
це до інших.

«Strong King» розпо-
чав своє існування восе-
ни минулого року. Сергій 
мріє про успішність цього 
проєкту, тому намагається 
його розвивати, аби залу-
чити нових читачів: у соці-
альних мережах публікує ві-
део, де активно займається 

спортом, а також ділиться 
мотивуючими дописами, 
щоб допомогти людям 
не здаватись і вперто руха-
тись уперед.

— З дитинства дуже 
любив спорт, тому спочат-
ку він став основною те-
матикою сторінки. Потім 
зрозумів, що цього замало. 

Тому вирішив писати влас-
ні погляди та висновки. Тоді 
було лише 100 читачів —  
тепер їх кількість активно 
зростає.

На його сторінці багато 
як позитивних, так і нега-

тивних відгуків. Каже, що 
критику сприймає спокій-
но, вважає її поштовхом 
до змін і навіть вдячний 
за неї, адже такі реакції 
загартовують дух. На його 
думку, нема нічого немож-
ливого, бо через непро-
стий діагноз пережив не-
мало, але не зламався.

— Я переніс 12 операцій 
і безліч реабілітацій… Коли 
виходив за поріг дому, ма-
ючи проблеми з пересу-
ванням, розумів, наскільки 
можу бути безпорадним. 
Приниження переслідува-
ли, ігнорування прохань 
про допомогу вбивали, 
але шкодувати себе і ви-
кликати в людей лише жа-
лість — зовсім не в моєму 
стилі. Побиті руки від па-
дінь на бездоріжжі та бай-
дужість перехожих тільки 
зміцнили мій характер.

Попри зневіру та роз-
чарування Сергій зміг ру-
хатись далі. Наполеглива 
праця та підтримка рідних 
допомогли залікувати ду-
шевні рани та надихнули 
на створення своєї справи. 
Тепер замість розбитого 
серця —  дружба, любов 
до світу і віра в здійснення 
мрії… n

« Не хочу наголошувати на своїх хворобах, 
але для мене, вони перестали бути 
обмеженнями, коли стали моєю силою. 
Тепер я добре розумію, наскільки важливе 
життя, і хочу донести це до інших. »

Сергій каже, що його мотивацією є саме життя.
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ТУР № 6 
Сьогодні пропонуємо помізкувати над підписами до цієї дово-

лі колоритної світлини. ☺

Кожен учасник може запропонувати до 24 липня будь-
яку кількість варіантів і надіслати їх нам на адресу: 43025,
просп. Волі, 13, м. Луцьк, «Читанка для всіх», або на елек-
тронну —  chytanka77@gmail.com.

Не забудьте вказати свої дані, щоб отримати 250 гривень 
призових. Хай щастить!

«Читанку для всіх» можна передплатити у будь-якому по-
штовому відділенні України (індекс —  60 780). n

Фото pixabay.com.
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